



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 1 de 27

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO	2
Licitações e Contratos	2
Atas de registro de preço	2
Secretaria de Governo	25
Licitações e Contratos	25
Revogação / Anulação	25
Rescisão	25
Notificação	25
Secretaria de Negócios Jurídicos	26
Atos Administrativos	26
Despacho	26

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.viradouro.dioe.com.br

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.viradouro.dioe.com.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 2 de 27

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço

Pregão Presencial nº 051/2015 - Processo nº 211/2015 – Registro de Preços nº 029/2015 - Objeto:- Aquisição De Materiais Esportivos. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve seus itens Adjudicados às proponentes:

DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA - DISTRIBUIDORA - ME - CNPJ Nº 08.739.660/0001-09						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	BOLA BASQUETE TAM. 75-78 CM DIÂMETRO 600-650 G	UNID	3,	kagiva	115,00	345,00
4	BOLA DE CAMPO DIAMETRO 68 A 70 CM PESO 410 A 450 GR	UNID	30,	kagiva	55,00	1.650,00
7	BOLA DE FUTEBOL DE PLÁSTICO	UNID	50,	kagiva	11,00	550,00
13	BOLAM DE PLÁSTICO DENTE DE LEITE	UN	30,	lassabia	5,00	150,00
14	BOLAS DE FUTSAL 1000 TAMANHO 61 A 64-CM DIAMETRO 410-440 G	UNID	15,	kagiva	55,00	825,00
16	CAIXA DE CARTAS TIPO BARALHO	CAIXA	200,	kopag	5,50	1.100,00
41	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA ESPORTIVA	UNID	6,	Gismar	5.544,00	33.264,00
Valor Total						37.884,00

COMERCIAL E CONDEÇÕES PARREIRA LTDA - ME - CNPJ Nº 57.936.874/0001-72						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	BOLA DE CAMPO, DIÂMETRO 64 A 66 CM, PESO 330 A 380GR, CÂMARA LÁTEX COSTURADA PVC/MICROPOWER, MIOLO REMOVÍVEL 32 GOMOS, Nº4.	UN	25,	Penalt	49,00	1.225,00
6	BOLA DE CAMPO, DIÂMETRO 68 A 70 CM, PESO 410 A 450GR, CÂMARA BUTIL COSTURADA PU, MIOLO REMOVÍVEL.	UN	10,	Penalt	52,45	524,50
8	BOLA DE FUTSAL 100, DIÂMETRO 50 A 55 CM, PESO 300 A 350GR, CÂMARA AIRBILITY TERMOTEC, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO PU ULTRA 100%.	UNID	60,	Penalt	50,48	3.028,80
9	BOLA DE FUTSAL 200, DIÂMETRO 55 A 59 CM, PESO 350 A 380GR, CÂMARA AIRBILITY TERMOTEC, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO PU ULTRA 100% (PM).	UN	60,	Penalt	53,68	3.220,80
10	BOLA DE FUTSAL 500, DIÂMETRO 61 A 64 CM, PESO 410 A 440GR, CÂMARA ARBILITY TERMOTEC, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO PU ULTRA 100% (PM).	UNID	55,	Penalt	60,99	3.354,45
24	DISCO DEMARCATÓRIO PARA DELIMITAR ESPAÇO DE TREINAMENTO	UN	100,	Pangu	3,29	329,00
25	FAIXA DE CAPITÃO ELÁSTICA COM VELCRO	UNID	4,	Pangu	9,90	39,60
26	JOGO DE BOCHA TAMANHO 14.2 MM E PESO DE 2,90 KG	JOGO	6,	Plasutil	714,00	4.284,00
27	JOGO DE MALHA	JOGO	4,	Pangu	700,00	2.800,00
28	KIMONO PARA ARTES MARCIAIS	UNID	100,	Shogun	59,00	5.900,00
29	KIT DE DAMAS, TABULEIRO E PEÇAS.	UNID	10,	Pangue	6,95	69,50
30	KIT DE XADREZ, TABULEIRO E PEÇAS.	UN	10,	Pangue	8,45	84,50
31	LUVAS GOLEIRO - MANTA NO DORSO 100% POLIÉSTER PALMA 100% ALGODÃO E LÁTEX N. 9	PAR	10,	Esporart	39,90	399,00
32	MEDALHA EM MATERIAL ESTAMPADO COM BANHO METALIZADO NA COR BRONZE	UNID	100,	Rema	4,99	499,00
33	MEDALHA EM MATERIAL ESTAMPADO COM BANHO METALIZADO NA COR OURO, MEDINDO 60MM DE DIAMETRO	UNID	100,	Rema	4,99	499,00
34	MEDALHA EM MATERIAL ESTAMPADO COM BANHO METALIZADO NA COR PRATA, MEDINDO 60MM DE DIAMETRO	UNID	100,	Rema	4,99	499,00
35	MEDALHAS BRONZE METALICO FITA AZUL TAM. 60 MM.	UNID	550,	Rema	3,38	1.859,00
36	MEDALHAS OURO-METÁLICO FITA AZUL TAMANHO 60 MM.	UN	550,	Rema	3,38	1.859,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 3 de 27

37	MEDALHAS PRATA-METÁLICA FITA AZUL TAMANHO 60 MM	UN	550,	Rema	3,38	1.859,00
39	REDE DE CAMPO 5,5X2,5X2,5M, POLIETILENO MALHA 15CM, FIO 4MM.	PAR	5,	Pangue	167,50	837,50
44	TROFÉU EM MDF, COM 20 CM DE ALTURA	UNID	50,	Rema	36,50	1.825,00
45	TROFÉU EM MDF, COM 35 CM DE ALTURA	UNID	10,	Rema	55,00	550,00
46	TROFÉU EM MDF, COM 45 CM DE ALTURA	UNID	10,	Rema	69,89	698,90
47	TROFÉU EM MDF, COM 60 CM DE ALTURA	UNID	1,	Rema	79,89	79,89
Valor Total						36.324,44

RESOLUTION IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ELET. EIRELI - CNPJ Nº 18.530.497/0001-15						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	BOLA DE HANDEBOL H 3 DIAMETRO 58 A 60 CM PESO 425 A 475 GR	UNID	5,	Resolution	73,00	365,00
12	BOLA DE VOLEI, DIÂMETRO 65 A 67 CM, PESO 260 A 280GR, CÂMARA AIRBILITY MATRIZADA MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UN	60,	Resolution	47,00	2.820,00
Valor Total						3.185,00

F. A. VILANI - ME - CNPJ Nº 23.197.698/0001-82						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	CAMISA PARA ATLETISMO	UNID	40,	Vilantex	17,00	680,00
22	CONJUNTO DE AGASALHO CALÇA E BLUSA EM TÊXTEL	CONJ	100,	Vilantex	106,00	10.600,00
Valor Total						11.280,00

MAGALI GARCIA SANTOS - ME - CNPJ Nº 03.097.981/0001-25						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	BOMBA PARA ENCHER BOLA, DUPLA AÇÃO, COM DOIS BICOS RESERVAS E CANALETA MALEÁVEL PARA MOVIMENTAÇÃO.	UNID	10,	Topper	17,94	179,40
19	COLETE, POLIÉSTER TAMANHO G COR LARANJA.	UN	150,	Triplo	5,99	898,50
20	COLETE, POLIÉSTER TAMANHO G COR VERMELHO.	UN	150,	Triplo	5,99	898,50
21	COLETE, POLIÉSTER TAMANHO G, COR AZUL MARINHO.	UN	150,	Triplo	5,99	898,50
23	CORDA SISAL	METRO	15,	Primavera	3,40	51,00
40	REDE DE FUTSAL 3,2X2,10X0,48X1,08M, POLIETILENO MALHA 12CM, FIO 4MM.	PAR	16,	Master/Matrix	121,98	1.951,68
42	REDE FUTSAL 3,2 X 2,10 X 0,48 X 1,08 MT POLIETILENO MALHA 12 CM FIO 4 MM	PAR	4,	Master/Matrix	122,00	488,00
43	TATAMI PARA ARTES MARCIAS EM EVA COM ENCAIXES	UNID	150,	B. Fille	38,98	5.847,00
Valor Total						11.212,58

LEONARDO DOS SANTOS SOUZA ME - CNPJ Nº 22.489.543/0001-57						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	BAMBOLE (CORES)	UN	60,	Slade Fitness	1,97	118,20
2	BERMUDA COMIÇÃO TÉCNICA EM TECIDO TÊXTEL TAMANHO E CORES A DEFINIR.	CONJ	12,	Essencial	17,99	215,88
17	SAMSA COMISSÃO TÉCNICA EM TECIDO DRY FIT SILKADO TAMANHO E CORES A DEFINIR.	CONJ	12,	Poker	18,99	227,88
38	MEIÕES COM 74% POLIAMIDA, 20% ALGODÃO, 6% ELÁSTODIENO PUNHO DUPLO E FELPA ESPECIAL PARA ABSORÇÃO DE IMPACTO	PARES	200,	Play Fair	7,94	1.588,00
48	UNIFORME PARA JOGO MODALIDADES FUTEBOL	UNID	3,	Play Fair	920,00	2.760,00
49	UNIFORME PARA JOGO MODALIDADES FUTSAL MASCULINO	CONJ	3,	Play Fair	920,00	2.760,00
50	UNIFORME PARA JOGO MODALIDADES VOLEI FEMININO	UNID	2,	Play Fair	920,00	1.840,00
51	UNIFORME PARA JOGO MODALIDADES VOLEI MASCULINO	CONJ	1,	Play Fair	920,00	920,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 4 de 27

	Valor Total	10.429,96
--	-------------	-----------

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 24 de setembro de 2015.

CÉSAR AUGUSTO SPINA JÚNIOR
PREGOEIRO

Código Localizador: QRH0+/SK



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 5 de 27

Pregão Presencial nº 050/2015 - Processo nº 210/2015 – Registro de Preços nº 028/2015 - Objeto:- Aquisição de materiais pedagógicos e de escritório destinados a todos os setores. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve seus itens Adjudicados às proponentes:

DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA - DISTRIBUIDORA - ME - CNPJ. 08.739.660/0001-09						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
54	BOBINA SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PICOTADAS 30X40 CM	UN	1	POLIPLAST	R\$ 14,00	R\$ 14,00
201	DIÁRIO DE CLASSE (CADERNETA) IMPRENSA OFICIAL		400	FORONI	R\$ 1,90	R\$ 760,00
203	DICIONARIO MEDICO	UNID	13	SARAIVA	R\$ 110,00	R\$ 1.430,00
213	E.V.A COR AMARELA COM BRILHO PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	320	VMP	R\$ 23,00	R\$ 7.360,00
216	E.V.A COR AZUL COM BRILHO PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	370	VMP	R\$ 16,00	R\$ 5.920,00
222	E.V.A COR LILÁS COM BRILHO PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	310	VMP	R\$ 16,00	R\$ 4.960,00
228	E.V.A COR ROSA COM BRILHO PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	310	VMP	R\$ 23,00	R\$ 7.130,00
238	E.V.A FLORAL PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	390	VMP	R\$ 16,00	R\$ 6.240,00
239	E.V.A LISTRADO PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	310	VMP	R\$ 23,00	R\$ 7.130,00
446	GOMA LOCA INDIANA 100 ML	UNID	20	ACRILEX	R\$ 8,00	R\$ 160,00
473	LÃ AMARELA 200 GR	NOV	30	NINA	R\$ 8,00	R\$ 240,00
475	LÃ BRANCA 200 GR	NOV	30	NINA	R\$ 8,00	R\$ 240,00
479	LÃ PRETA 200 GR	NOV	30	NINA	R\$ 8,00	R\$ 240,00
598	PAPEL CREPOM COR LILÁS CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	119	VMP	R\$ 7,80	R\$ 928,20
600	PAPEL CREPOM COR PINK CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	20	VMP	R\$ 7,80	R\$ 156,00
674	PAPEL SEDA PCT 100 FLS DOURADO	PCT	6	VMP	R\$ 13,00	R\$ 78,00
676	PAPEL SEDA PCT 100 FLS PRATA	PCT	6	VMP	R\$ 13,00	R\$ 78,00
798	SPRAY COBRE 300 ML	UNID	22	RENNER	R\$ 14,00	R\$ 308,00
802	SPRAY DE TINTA DOURADO 300 ML	UNID	13	RENNER	R\$ 14,00	R\$ 182,00
803	SPRAY DE TINTA PRATA 300 ML	UNID	14	RENNER	R\$ 14,00	R\$ 196,00
808	SPRAY PARA ISOPOR AMARELO 350 ML	UNID	15	RENNER	R\$ 14,00	R\$ 210,00
809	SPRAY PARA ISOPOR AZUL CLARO 350 ML	UNID	15	RENNER	R\$ 14,00	R\$ 210,00
810	SPRAY PARA ISOPOR AZUL ESCURO 350 ML	UNID	12	RENNER	R\$ 14,00	R\$ 168,00
811	SPRAY PARA ISOPOR COBRE 350 ML	UNID	12	RENNER	R\$ 14,00	R\$ 168,00
812	SPRAY PARA ISOPOR DOURADA 350 ML	UNID	17	RENNER	R\$ 14,00	R\$ 238,00
813	SPRAY PARA ISOPOR LARANJA 350 ML	UNID	2	RENNER	R\$ 14,00	R\$ 28,00
814	SPRAY PARA ISOPOR PRATA 350 ML	UNID	7	RENNER	R\$ 14,00	R\$ 98,00
815	SPRAY PARA ISOPOR PRETO 350ML	UNID	2	RENNER	R\$ 14,00	R\$ 28,00
816	SPRAY PARA ISOPOR ROSA 350 ML	UNID	2	RENNER	R\$ 14,00	R\$ 28,00
817	SPRAY PARA ISOPOR VERDE 350 ML	UNID	12	RENNER	R\$ 14,00	R\$ 168,00
818	SPRAY PARA ISOPOR VERMELHO 350 ML	UNID	12	RENNER	R\$ 14,00	R\$ 168,00
820	SPRAY VERNIZ 300 ML	UNID	10	RENNER	R\$ 14,00	R\$ 140,00
Total					R\$	45.402,20

CASINHA DO PAPEL LTDA - EPP - CNPJ. 10.856.030/0001-58						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
122	CANETA PILOT 850 AZUL	UN	151	COMPACTOR	R\$ 1,42	R\$ 214,42
123	CANETA PILOT 850 PRETO	UN	186	COMPACTOR	R\$ 1,42	R\$ 264,12



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 6 de 27

158	CLIPES 2/0	CX	36	BACCHI	R\$	1,25	R\$	45,00
198	CORRETIVO LIQUIDO C/ 18 ML	UN	383	RADEX	R\$	1,00	R\$	383,00
204	DUREX 12 MM X 10 M (FITA ADESIVA A BASE DE ELASTÔM)	UN	336	EMBALANDO	R\$	0,25	R\$	84,00
242	ENVELOPE 20X28 AMARELO	UN	2200	MAITRA	R\$	0,12	R\$	264,00
245	ENVELOPE 24 X 34	UNID	2300	MAITRA	R\$	0,19	R\$	437,00
307	FITA CREPE 25X50	UNID	11	EMBALANDO	R\$	3,59	R\$	39,49
342	FITA PVC MARROM	ROLO	24	EMBALANDO	R\$	1,99	R\$	47,76
460	GRAMPO P/ GAMPEADOR 26/6	CX	358	MARIPEL	R\$	2,78	R\$	995,24
508	LÁPIS PRETO Nº 02	UN	2856	LEONORA	R\$	0,17	R\$	485,52
780	RÉGUA PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30 CM	UN	409	BANDEIRANT E	R\$	0,50	R\$	204,50
1	AGENDA EXECUTIVA	UNID	35	SÃO DOMINGOS	R\$	12,02	R\$	420,70
2	AGENDA TELEFÔNICA	UNID	19	TILIBRA	R\$	7,12	R\$	135,28
4	ALFINETE NIQUELADO CABEÇA BOLINHA	CX	8	IARA	R\$	2,95	R\$	23,60
21	ARGOLA ACRILICA TRANSPARENTE	UN	200	BAZAR IMPORT	R\$	0,25	R\$	50,00
22	ARGOLA PARA CHAVEIRO COM CORRENTE DE 3 CM	UNID	1110	BAZAR IMPORT	R\$	0,15	R\$	166,50
23	BARBANTE CRÚ Nº 6 1 KG	ROLO	7	PIRATININGA	R\$	12,74	R\$	89,18
25	BARBANTE Nº 8 AMARELO 700 GR	ROLO	11	PIRATININGA	R\$	9,80	R\$	107,80
26	BARBANTE Nº 8 AZUL CLARO 700 GR	ROLO	27	PIRATININGA	R\$	9,80	R\$	264,60
27	BARBANTE Nº 8 AZUL ESCURO	ROLO	12	PIRATININGA	R\$	9,80	R\$	117,60
28	BARBANTE Nº 8 BRANCO 700 GR	ROLO	11	PIRATININGA	R\$	9,80	R\$	107,80
29	BARBANTE Nº 8 LARANJA 700 GR	ROLO	27	PIRATININGA	R\$	9,80	R\$	264,60
30	BARBANTE Nº 8 PINK 700 GR	ROLO	24	PIRATININGA	R\$	9,80	R\$	235,20
31	BARBANTE Nº 8 PRETO 700 GR	ROLO	6	PIRATININGA	R\$	9,80	R\$	58,80
32	BARBANTE Nº 8 VERDE ESCURO 700 GR	ROLO	27	PIRATININGA	R\$	9,80	R\$	264,60
33	BARBANTE Nº 8 VERMELHO 700 GR	ROLO	24	PIRATININGA	R\$	9,80	R\$	235,20
34	BARBANTE Nº 8 VINHO 700 GR	ROLO	10	PIRATININGA	R\$	9,80	R\$	98,00
35	BARBANTE Nº8 MARROM 700 GR	ROLO	12	PIRATININGA	R\$	9,80	R\$	117,60
47	BLOCO DE ANOTAÇÃO DE 115 X 60 MM C/ 100 FLS	UN	74	SÃO DOMINGOS	R\$	1,23	R\$	91,02
50	BOBINA PARA CALCULADORA	UNID	20	DATAPEL	R\$	0,99	R\$	19,80
51	BOBINA PARA CALCULADORA 57 X 30	UNID	100	DATAPEL	R\$	0,99	R\$	99,00
53	BOBINA SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PICOTADAS 20X30 CM	UN	1	RIOPLASTIC	R\$	13,90	R\$	13,90
61	BROCHURÃO C/ 60 FLS	UN	100	FORONI	R\$	1,89	R\$	189,00
77	CADERNO QUADRICULADO C/ 48 FLS	UN	265	FORONI	R\$	0,82	R\$	217,30
81	CAIXA DE MDF 10X10X4,5 CESTAVADA	UNID	540	ANV MARCENARIA	R\$	2,15	R\$	1.161,00
82	CAIXA DE MDF 20X20X7 QUADRADA	UNID	44	ANV MARCENARIA	R\$	4,15	R\$	182,60
83	CAIXA DE MDF 5X3X3,5 QUADRADA	UNID	40	ANV MARCENARIA	R\$	1,25	R\$	50,00
84	CAIXA EM MDF 8X8X6 QUADRADA	UNID	40	ANV MARCENARIA	R\$	1,36	R\$	54,40
86	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO GIGANTE - 42 CM X 24 X 18	UN	2192	SÃO CARLOS	R\$	2,65	R\$	5.808,80
112	CANETA MARCADOR PARA TECIDOS VERMELHO CAIXA C/ 12 UNID	CAIXA	16	ACRILEX	R\$	35,32	R\$	565,12
113	CANETA P/ RETRO PROJETOR PONTA MÉDIA AZUL	UN	236	MARIPEL	R\$	1,80	R\$	424,80
114	CANETA PARA MARCAR TECIDO PRETA CX C/ 12 UNID	CAIXA	18	ACRILEX	R\$	35,32	R\$	635,76
116	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA MÉDIA COR VERMELHA COM 12 UNIDADES	CAIXA	30	MARIPEL	R\$	21,60	R\$	648,00
120	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA MÉDIA - AZUL	CX	48	MARIPEL	R\$	21,60	R\$	1.036,80
121	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA	CX	80	MARIPEL	R\$	21,60	R\$	1.728,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 7 de 27

	MÉDIA-PRETA C/ 12					
124	CANETA PILOT 850 VERMELHA	UN	194	COMPACTOR	R\$ 1,42	R\$ 275,48
125	CANETA PILOTO PRETA 1100	UNID	25	MARIPEL	R\$ 1,20	R\$ 30,00
126	CANETA PILOTO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	UNID	57	MARIPEL	R\$ 14,90	R\$ 849,30
127	CANETA PILOTO, COR VERDE, CAIXA COM 12 UNIDADES	UNID	26	MARIPEL	R\$ 14,90	R\$ 387,40
128	CANETA RETROPROJETOR PONTA MÉDIA	UN	100	MARIPEL	R\$ 21,60	R\$ 2.160,00
129	CANUDO PLÁSTICO PACOTE C/ 100 UNID	PACT	50	DETALHE	R\$ 1,80	R\$ 90,00
130	CAPA DVD	UNID	60	EMTEC	R\$ 0,80	R\$ 48,00
131	CAPA PARA CADERNETA DIARIO DE CLASSE	UNID	100	GODDIE	R\$ 2,02	R\$ 202,00
134	CARTOLINA	UN	10	GB	R\$ 0,34	R\$ 3,40
138	CARTOLINA COMUM (CORES)	PCT	77	GB	R\$ 3,99	R\$ 307,23
139	CARTOLINA COR ROSA PACOTE COM 100 FOLHAS	PACT	45	GB	R\$ 39,90	R\$ 1.795,50
154	CD P/ GRAVAÇÃO ÚNICA C/ 650 MB, SEM CAPINHA	UN	470	ELGIN	R\$ 0,79	R\$ 371,30
155	CD PARA GRAVAÇÃO ÚNICA	UNID	835	ELGIN	R\$ 0,79	R\$ 659,65
176	COLA GEL PARA DECOPIAGEM 100 ML	UNID	55	CORFIX 60ML	R\$ 4,90	R\$ 269,50
180	COLA PARA ARTESANTO Nº2	UNID	20	TEK BOND	R\$ 7,10	R\$ 142,00
181	COLA PARA E.V.A	UN	300	RADEX	R\$ 1,98	R\$ 594,00
184	COLCHETE LATONADO Nº 04	CX	20	BACCHI	R\$ 2,55	R\$ 51,00
186	COLCHETE Nº06	CX	23	BACCHI	R\$ 3,58	R\$ 82,34
187	COLCHETE Nº09	CX	24	BACCHI	R\$ 5,25	R\$ 126,00
197	CORRETIVO FITA	UNID	98	LEONORA	R\$ 2,15	R\$ 210,70
202	DICIONARIO DE ENFERMAGEM	UNID	13	ED RIDEEL	R\$ 29,90	R\$ 388,70
205	DUREX 12 X 10M CORES VARIADAS	UNID	30	EMBALANDO	R\$ 0,60	R\$ 18,00
206	DUREX 12 X 50 MT (FITA ADESIVA A BASE DE ELASTÔMER	UN	477	EMBALANDO	R\$ 0,72	R\$ 343,44
219	E.V.A COR CINZA CHUMBO PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	430	DUBFLEX	R\$ 8,90	R\$ 3.827,00
220	E.V.A COR CINZA PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	310	DUBFLEX	R\$ 8,90	R\$ 2.759,00
224	E.V.A COR PALHA PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	370	DUBFLEX	R\$ 8,90	R\$ 3.293,00
225	E.V.A COR PELE PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	350	DUBFLEX	R\$ 8,90	R\$ 3.115,00
237	E.V.A ESTAMPADO PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	430	SELLER	R\$ 32,50	R\$ 13.975,00
240	ELÁSTICO COMUM PARA ROUPAS, LARGURA 2 CM, ROLO COM 10 METROS	ROLO	10	SÃO JOSE	R\$ 3,50	R\$ 35,00
243	ENVELOPE 22X16	UN	1990	MAITRA	R\$ 0,10	R\$ 199,00
244	ENVELOPE 23X11,5	UN	650	MAITRA	R\$ 0,06	R\$ 39,00
246	ENVELOPE 26 X 36	UNID	200	MAITRA	R\$ 0,20	R\$ 40,00
247	ENVELOPE A4 AMARELO	UN	2660	MAITRA	R\$ 0,22	R\$ 585,20
250	ENVELOPE BRANCO 22 X 11	UNID	200	MAITRA	R\$ 0,06	R\$ 12,00
252	ENVELOPE NATURAL	UN	100	MAITRA	R\$ 0,15	R\$ 15,00
258	ENVELOPE PARA PRONTUARIO PARDO MEDINDO 24,5X 35,5	UNID	10000	FORONI	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
262	ESSÊNCIA PARA VELA 100 ML CAMOMILA	UNID	20	PARAISO DAS ESSENCIAS	R\$ 17,00	R\$ 340,00
263	ESSÊNCIA PARA VELA 100 ML ALECRIM	UNID	20	PARAISO DAS ESSENCIAS	R\$ 17,00	R\$ 340,00
264	ESSÊNCIA PARA VELA 100 ML CANELA	UNID	20	PARAISO DAS ESSENCIAS	R\$ 17,00	R\$ 340,00
265	ESSÊNCIA PARA VELA 100 ML CRAVO	UNID	20	PARAISO DAS ESSENCIAS	R\$ 17,00	R\$ 340,00
266	ESSÊNCIA PARA VELA 100 ML ERVA DOCE	UNID	20	PARAISO DAS ESSENCIAS	R\$ 17,00	R\$ 340,00
267	ESSÊNCIA PARA VELA 100 ML HORTELÃ	UNID	20	PARAISO DAS ESSENCIAS	R\$ 24,00	R\$ 480,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 8 de 27

268	ESSÊNCIA PARA VELA 100 ML JASMIM FLORAL	UNID	20	PARAISO DAS ESSENCIAS	R\$	17,00	R\$	340,00
269	ESSÊNCIA PARA VELA 100 ML MORANGO	UNID	20	PARAISO DAS ESSENCIAS	R\$	17,00	R\$	340,00
270	ESTÊNCIL 22X33 CAIXA COM 100 FOLHAS	CAIXA	12	HARD COPY	R\$	43,45	R\$	521,40
271	ESTILETE C/ LÂMINA ESTREITA	UN	130	ADECK	R\$	0,79	R\$	102,70
273	ESTRELINHA PACOTE COM 2 GR	PCT	181	LANTECORES	R\$	0,35	R\$	63,35
274	ETIQUETA ADESIVA	CX.	16	LINK	R\$	32,90	R\$	526,40
275	ETIQUETA ADESIVA CAIXA COM 100 FOLHAS	CX.	107	LINK	R\$	32,90	R\$	3.520,30
276	ETIQUETA ADESIVA REDONDA PARA CONVITES NA COR DOURADA	CARTE	45	LINK	R\$	2,25	R\$	101,25
279	EXTRATOR DE GRAMPO (RATINHO)	UN	25	GENMES	R\$	2,88	R\$	72,00
280	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA	UNID	102	CAVIA	R\$	0,67	R\$	68,34
281	FELTRO COR AMARELA	METR O	130	SANTA FE	R\$	8,99	R\$	1.168,70
282	FELTRO COR AZUL	METR O	150	SANTA FE	R\$	8,99	R\$	1.348,50
283	FELTRO COR BARCO	METR O	130	SANTA FE	R\$	8,99	R\$	1.168,70
284	FELTRO COR LARANJA	METR O	130	SANTA FE	R\$	8,99	R\$	1.168,70
285	FELTRO COR PRETA	METR O	140	SANTA FE	R\$	8,99	R\$	1.258,60
286	FELTRO COR VERDE	METR O	60	SANTA FE	R\$	8,99	R\$	539,40
287	FELTRO COR VERMELHO	METR O	140	SANTA FE	R\$	8,99	R\$	1.258,60
288	FIO DE NYLON 50M	ROLO	68	BAZAR IMPORT	R\$	1,84	R\$	125,12
290	FITA ADESIVA 12 X 50 MT	UN	244	EMBALANDO	R\$	0,72	R\$	175,68
291	FITA ADESIVA 12X50 MT	UNID	30	EMBALANDO	R\$	0,72	R\$	21,60
294	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE	UNID	241	EMBALANDO	R\$	1,99	R\$	479,59
297	FITA ADESIVA, ESTREITA, PEQUENA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 12MMX10M, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA.	UNID	30	EMBALANDO	R\$	0,25	R\$	7,50
298	FITA ADESIVA, ESTREITA, PEQUENA, MEDINDO 12MMX10M		30	EMBALANDO	R\$	0,25	R\$	7,50
299	FITA CETIM COR BRANCA 3 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS	ROLO	25	NAJAR	R\$	7,80	R\$	195,00
300	FITA CETIM COR LARANJA 1 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS	ROLO	30	NAJAR	R\$	2,10	R\$	63,00
301	FITA CETIM COR ROSA 2 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS	ROLO	30	NAJAR	R\$	3,32	R\$	99,60
302	FITA CETIM COR VERDE 3 CM DE LARGURA ROLO COM 10 METROS	ROLO	19	NAJAR	R\$	7,80	R\$	148,20
303	FITA CETIM LARANJA 2 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS	ROLO	30	NAJAR	R\$	3,32	R\$	99,60
304	FITA CETIM VERMELHO 2 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS	ROLO	30	NAJAR	R\$	3,32	R\$	99,60
306	FITA CREPE 24MMX50M	ROLO	155	EMBALANDO	R\$	3,59	R\$	556,45
308	FITA DE CETIM COR AMARELA 2 CM DE LARGURA ROLO COM 10 METROS	ROLO	17	NAJAR	R\$	3,32	R\$	56,44
309	FITA DE CETIM COR AMARELA Nº 1 ROLO COM 10 METROS	UNID	3	NAJAR	R\$	2,02	R\$	6,06
310	FITA DE CETIM COR AMARELO 3 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS	ROLO	25	NAJAR	R\$	7,80	R\$	195,00
311	FITA DE CETIM COR AMARELO, 1 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS	ROLO	24	NAJAR	R\$	2,10	R\$	50,40
312	FITA DE CETIM COR AZUL 2CM DE LARGURA ROLO COM 10 METROS	ROLO	13	NAJAR	R\$	3,32	R\$	43,16
313	FITA DE CETIM COR AZUL 3 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS	ROLO	21	NAJAR	R\$	7,80	R\$	163,80
314	FITA DE CETIM COR AZUL, 1 CM DE LARGURA, ROLO COM 10 METROS	ROLO	22	NAJAR	R\$	2,10	R\$	46,20
315	FITA DE CETIM COR BRANCA 2 CM DE LARGURA ROLO COM 10 METROS	ROLO	18	NAJAR	R\$	2,10	R\$	37,80
316	FITA DE CETIM COR BRANCA, 1 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS	ROLO	27	NAJAR	R\$	2,10	R\$	56,70
317	FITA DE CETIM COR LARANJA 3 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS	ROLO	22	NAJAR	R\$	7,80	R\$	171,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 9 de 27

318	FITA DE CETIM COR ROSA 3 CM DE LARGURA ROLO COM 10 METROS	ROLO	22	NAJAR	R\$ 7,80	R\$ 171,60
319	FITA DE CETIM COR ROSA, 1 CM LARGURA, ROLO COM 10 METROS	ROLO	17	NAJAR	R\$ 2,10	R\$ 35,70
320	FITA DE CETIM COR VERDE 2 CM DE LARGURA ROLO COM 10 METROS	ROLO	18	NAJAR	R\$ 2,72	R\$ 48,96
321	FITA DE CETIM COR VERDE Nº 1 ROLO COM 10 METROS	UNID	3	NAJAR	R\$ 2,02	R\$ 6,06
322	FITA DE CETIM COR VERDE, 1 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS	ROLO	25	NAJAR	R\$ 2,92	R\$ 73,00
323	FITA DE CETIM COR VERMELHO 3 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS	ROLO	25	NAJAR	R\$ 7,80	R\$ 195,00
324	FITA DE CETIM COR VERMELHO, 1 CM LARGURA, ROLO COM 10 METROS	ROLO	25	NAJAR	R\$ 2,10	R\$ 52,50
326	FITA EPSON LX 300 DIAM 13 MM X10 MTS- PRETO-CAIXA	CX	12	MASTER PRINT	R\$ 5,90	R\$ 70,80
338	FITA METRICA	UNID	8	CORRENTE	R\$ 0,90	R\$ 7,20
339	FITA MÉTRICA	UN	4	CORRENTE	R\$ 0,90	R\$ 3,60
340	FITA P/ CALCULADORA ELGIM MB7140	UN	30	MASTER PRINT	R\$ 2,30	R\$ 69,00
343	FITA TNT AMARELA 40 MM X 50 M	ROLO	17	INTERFITAS	R\$ 12,50	R\$ 212,50
344	FITA TNT AZUL 40 MM X 50 M	ROLO	22	INTERFITAS	R\$ 12,50	R\$ 275,00
345	FITA TNT BRANCA 40 MM X 50 M	ROLO	24	INTERFITAS	R\$ 12,50	R\$ 300,00
346	FITA TNT DOURADA 40 MM X 50 M	ROLO	27	INTERFITAS	R\$ 12,50	R\$ 337,50
347	FITA TNT FURTA COR 40 MM X 50 M	ROLO	30	INTERFITAS	R\$ 12,50	R\$ 375,00
348	FITA TNT LARANJA 40 MM X 50 M	ROLO	30	INTERFITAS	R\$ 12,50	R\$ 375,00
349	FITA TNT MARROM 40 MM X 50 M	ROLO	27	INTERFITAS	R\$ 12,50	R\$ 337,50
350	FITA TNT MESCLADA 40 MM X 50 M	ROLO	27	INTERFITAS	R\$ 12,50	R\$ 337,50
351	FITA TNT PINK 40 MM X 50 M	ROLO	17	INTERFITAS	R\$ 12,50	R\$ 212,50
352	FITA TNT PRATA 40 MM X 50 M	ROLO	27	INTERFITAS	R\$ 12,50	R\$ 337,50
353	FITA TNT ROSA 40 MM X 50 M	ROLO	27	INTERFITAS	R\$ 12,50	R\$ 337,50
354	FITA TNT ROXA 40 MM X 50 M	ROLO	26	INTERFITAS	R\$ 12,50	R\$ 325,00
355	FITA TNT VERDE 40 MM X 50 M	ROLO	27	INTERFITAS	R\$ 12,50	R\$ 337,50
356	FITA TNT VERMELHA 40 MM X 50 M	ROLO	22	INTERFITAS	R\$ 12,50	R\$ 275,00
357	FITILHO 50 MTS PRETO	ROLO	15	RAIO DE SOL	R\$ 1,30	R\$ 19,50
358	FITILHO AZUL	ROLO	30	RAIO DE SOL	R\$ 1,30	R\$ 39,00
359	FITILHO BRANCO ROLO C/ 50 MT	ROLO	44	RAIO DE SOL	R\$ 1,30	R\$ 57,20
360	FITILHO DOURADO ROLO C/ 50 MT	ROLO	39	RAIO DE SOL	R\$ 1,30	R\$ 50,70
361	FITILHO LARANJA ROLO 50 MTS	ROLO	31	RAIO DE SOL	R\$ 1,30	R\$ 40,30
362	FITILHO LILÁS 50 MTS	ROLO	20	RAIO DE SOL	R\$ 1,30	R\$ 26,00
363	FITILHO PINK ROLO 50 MTS	ROLO	30	RAIO DE SOL	R\$ 1,30	R\$ 39,00
364	FITILHO PRATA 50 MTS	ROLO	21	RAIO DE SOL	R\$ 1,30	R\$ 27,30
365	FITILHO ROSA	ROLO	21	RAIO DE SOL	R\$ 1,30	R\$ 27,30
366	FITILHO SORTIDO ROLO COM 50 MTS	ROLO	20	RAIO DE SOL	R\$ 1,30	R\$ 26,00
367	FITILHO VERDE ROLO C/ 50 MT	ROLO	49	RAIO DE SOL	R\$ 1,30	R\$ 63,70
368	FITILHO VERMELHO ROLO C/ 50 MT	ROLO	54	RAIO DE SOL	R\$ 1,30	R\$ 70,20
372	FURADOR COM ALAVANCA MINI CIRCULO 1/4	UNID	8	TOKE E CRIE	R\$ 12,96	R\$ 103,68
375	FURADOR ALAVANCA COQUEIRO	UNID	8	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 127,20
378	FURADOR ALAVANCA QUADRADO	UNID	8	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 127,20
379	FURADOR ALAVANCA SOL	UNID	8	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 127,20
380	FURADOR ALAVANCA VASO	UNID	8	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 127,20
381	FURADOR ALAVANCA VASO OVAL	UNID	8	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 127,20
382	FURADOR ALICATE CIRCULO 1,5 MM	UNID	8	TOKE E CRIE	R\$ 17,50	R\$ 140,00
383	FURADOR ALICATE CIRCULO 3 MM	UNID	8	TOKE E CRIE	R\$ 17,50	R\$ 140,00
384	FURADOR ALICATE CIRCULO 6 MM	UNID	8	TOKE E CRIE	R\$ 17,50	R\$ 140,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 10 de 27

385	FURADOR ALICATE CORAÇÃO	UNID	8	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 127,20
386	FURADOR ALICATE ESTRELA	UNID	8	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 127,20
387	FURADOR ALICATE FLOR	UNID	8	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 127,20
388	FURADOR ALICATE PASSA-FITA	UNID	8	TOKE E CRIE	R\$ 17,90	R\$ 143,20
389	FURADOR ALVANCA PEIXE	UNID	8	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 127,20
390	FURADOR COM ALAVANCA MINI CORAÇÃO	UNID	17	TOKE E CRIE	R\$ 12,96	R\$ 220,32
391	FURADOR COM ALAVANCA MINI FLOR	UNID	14	TOKE E CRIE	R\$ 12,96	R\$ 181,44
392	FURADOR COM ALAVANCA MINI MARGARIDA	UNID	17	TOKE E CRIE	R\$ 12,96	R\$ 220,32
393	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR ABELHA	UNID	12	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 190,80
394	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR ANJO	UNID	15	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 238,50
395	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR ARVORE	UNID	12	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 190,80
396	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR BEXIGA	UNID	17	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 270,30
397	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR BORBOLETA	UNID	17	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 270,30
398	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR CARRO	UNID	11	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 174,90
399	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR CIRCULO	UNID	13	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 206,70
400	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR CISNE	UNID	11	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 174,90
401	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR COELHO	UNID	11	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 174,90
402	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR CORAÇÃO	UNID	12	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 190,80
403	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR CORAÇÃO VERTICAL	UNID	11	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 174,90
404	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR ESTRELA	UNID	12	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 190,80
405	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR FLOR	UNID	9	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 143,10
406	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR FLOR BP	UNID	11	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 174,90
407	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR FLOR SAKURA	UNID	8	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 127,20
408	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR FLOR SECA	UNID	8	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 127,20
409	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR FOLHA	UNID	9	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 143,10
410	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR GAROTA	UNID	11	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 174,90
411	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR GAROTO	UNID	11	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 174,90
412	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR LAÇO	UNID	11	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 174,90
413	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR LUA	UNID	11	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 174,90
414	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR MAÇA	UNID	10	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 159,00
415	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR MARGARIDA	UNID	10	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 159,00
416	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR OVAL	UNID	13	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 206,70
417	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR RAMO	UNID	12	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 190,80
418	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR SAPO	UNID	12	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 190,80
419	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR TARTARUGA	UNID	12	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 190,80
420	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR TULIPA	UNID	14	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 222,60
421	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR URSO	UNID	12	TOKE E CRIE	R\$ 15,90	R\$ 190,80
422	FURADOR DE PAPEL PEQUENO	UN	9	ADECK	R\$ 7,90	R\$ 71,10
423	FURADOR GIGANTE COM ALAVANCA BORBOLETA	UNID	8	TOKE E CRIE	R\$ 43,30	R\$ 346,40
424	FURADOR GIGANTE COM ALAVANCA FLOR	UNID	8	TOKE E CRIE	R\$ 43,30	R\$ 346,40
425	FURADOR GIGANTE COM ALAVANCA MARGARIDA	UNID	8	TOKE E CRIE	R\$ 43,30	R\$ 346,40
426	GIZ ANTIALÉRGICO BRANCO, PLASTIFICADO, DIMENSÕES 81MMX10MM DIÂMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	1760	DELTA MASTER	R\$ 2,04	R\$ 3.590,40
427	GIZ BRANCO CX C/ 50 UNID	CX	10	DELTA	R\$ 1,35	R\$ 13,50
428	GIZ COLORIDO CX C/ 50 UNID	CX	1800	DELTA MASTER	R\$ 2,49	R\$ 4.482,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 11 de 27

429	GIZ DE CERA TRIANGULAR CURTO COM 12 CORES	UNID	380	ACRILEX	R\$	1,85	R\$	703,00
431	GIZ DE CERA TRIANGULAR CURTO COM 12 CORES, COM PESO MÍNIMO DE 56G, A BASE DE CERAS, CARGAS, MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALMENTE ATÓXICOS, NÃO PERECÍVEL, FORMATO ANATÔNICO PARA CRIANÇAS, MATÉRIAS PRIMAS DE ALTA QUALIDADE, NÃO ESFARELA, NÃO MANCHA AS MÃOS, FÓRMULA RESISTENTE À QUEBRA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA IDENTIFICAÇÃO, EMBALAGEM ESTOJO COM ABERTURA PARA VISUALIZAÇÃO DOS GIZES.	CAIXA	200	ACRILEX	R\$	1,85	R\$	370,00
433	GLITER AMARELO 500 GR	PACT	16	LANTECORES	R\$	21,50	R\$	344,00
434	GLITER AZUL 500GR	PACT	17	LANTECORES	R\$	21,50	R\$	365,50
435	GLITER BRANCO 500 GR	PACT	16	LANTECORES	R\$	21,50	R\$	344,00
436	GLITER COR DOURADA PACOTE COM 500 GR	PACT	37	LANTECORES	R\$	21,50	R\$	795,50
439	GLITER COR PRETA PACOTE COM 500 GR	PACT	14	LANTECORES	R\$	21,50	R\$	301,00
440	GLITER COR ROSA PACOTE COM 500 GR	PACT	19	LANTECORES	R\$	21,50	R\$	408,50
441	GLITER PRATA 500GR	PACT	17	LANTECORES	R\$	21,50	R\$	365,50
442	GLITER VERDE 500GR	PACT	18	LANTECORES	R\$	21,50	R\$	387,00
443	GLITER VERMELHO 500GR	PACT	18	LANTECORES	R\$	21,50	R\$	387,00
445	GOMA LACA 100 ML	UNID	20	ACRILEX	R\$	4,70	R\$	94,00
447	GRAFITE 0,5 MM CAIXA COM 12 PONTAS	UN	10	SERTIC	R\$	0,75	R\$	7,50
452	GRAMPEADOR MÉDIO	UN	45	ADECK	R\$	5,17	R\$	232,65
453	GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE	UNID	2	SERTIC	R\$	29,60	R\$	59,20
454	GRAMPEADOR PEQUENO	UN	53	ADECK	R\$	6,90	R\$	365,70
455	GRAMPO 106/6 CX C/ 3000	CX	234	BACCHI	R\$	4,50	R\$	1.053,00
456	GRAMPO 106/6 CX C/ 3500 UNID.	CX	76	BACCHI	R\$	4,50	R\$	342,00
457	GRAMPO 13MM - 23/13 (1/2)	CX	18	BACCHI	R\$	4,90	R\$	88,20
461	GRAMPO TRILHO	CX	152	BACCHI	R\$	8,50	R\$	1.292,00
465	JUTA CRÚ	METRO	30	CIRCULO	R\$	4,35	R\$	130,50
474	LÃ AZUL	NOV	20	CIRCULO	R\$	2,70	R\$	54,00
476	LÃ LARANJA	NOV	20	CIRCULO	R\$	2,70	R\$	54,00
477	LÃ MARROM	NOV	20	CIRCULO	R\$	2,70	R\$	54,00
478	LÃ PINK	NOV	20	CIRCULO	R\$	2,70	R\$	54,00
480	LÃ ROSA	NOV	20	CIRCULO	R\$	2,70	R\$	54,00
481	LÃ VERDE	NOV	32	CIRCULO	R\$	2,70	R\$	86,40
482	LÃ VERMELHA	NOV	32	CIRCULO	R\$	2,70	R\$	86,40
483	LANTEJOULA GRANDE AMARELA PACOTE COM 250 GR	PACT	23	LANTECORES	R\$	22,90	R\$	526,70
484	LANTEJOULA GRANDE AZUL CLARO PACOTE COM 250 GR	PACT	21	LANTECORES	R\$	22,90	R\$	480,90
485	LANTEJOULA GRANDE AZUL ESCURO PACOTE COM 250 GR	PACT	21	LANTECORES	R\$	22,90	R\$	480,90
486	LANTEJOULA GRANDE BRANCA PACOTE COM 250 GR	PACT	20	LANTECORES	R\$	22,90	R\$	458,00
487	LANTEJOULA GRANDE DOURADA PACOTE COM 250 GR	PACT	21	LANTECORES	R\$	22,90	R\$	480,90
488	LANTEJOULA GRANDE PINK PACOTE COM 250 GR	PACT	18	LANTECORES	R\$	22,90	R\$	412,20
489	LANTEJOULA GRANDE PRATA PACOTE COM 250 GR	PACT	18	LANTECORES	R\$	22,90	R\$	412,20
490	LANTEJOULA GRANDE PRETA PACOTE COM 250 GR	PACT	18	LANTECORES	R\$	22,90	R\$	412,20
491	LANTEJOULA GRANDE VERDE PACOTE COM 250 GR	PACT	21	LANTECORES	R\$	22,90	R\$	480,90
492	LANTEJOULA GRANDE VERMELHA PACOTE COM 250 GR	PACT	21	LANTECORES	R\$	22,90	R\$	480,90
493	LANTEJOULA PEQUENA AMARELA PACOTE COM 250 GR	PACT	18	LANTECORES	R\$	22,90	R\$	412,20



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 12 de 27

494	LANTEJOULA PEQUENA AZUL PACOTE COM 250 GR	PACT	18	LANTECORES	R\$ 22,90	R\$ 412,20
495	LANTEJOULA PEQUENA BRANCA PACOTE COM 250 GR	PACT	18	LANTECORES	R\$ 22,90	R\$ 412,20
496	LANTEJOULA PEQUENA DOURADA PACOTE COM 250 GR	PACT	21	LANTECORES	R\$ 22,90	R\$ 480,90
497	LANTEJOULA PEQUENA PINK PACOTE 250 GR	PACT	18	LANTECORES	R\$ 22,90	R\$ 412,20
498	LANTEJOULA PEQUENA PRATA PACOTE COM 250 GR	PACT	18	LANTECORES	R\$ 22,90	R\$ 412,20
499	LANTEJOULA PEQUENA PRETA PACOTE COM 250 GR	PACT	18	LANTECORES	R\$ 22,90	R\$ 412,20
500	LANTEJOULA PEQUENA VERMELHA PACOTE COM 250 GR	PACT	21	LANTECORES	R\$ 22,90	R\$ 480,90
501	LAPIS BORRACHA	UN	150	ECOLE	R\$ 1,76	R\$ 264,00
506	LAPIS DE COR CX C/12 UNID GRANDE	UN	472	LEONORA	R\$ 2,78	R\$ 1.312,16
507	LÁPIS GRAFITE N. 2 FORMATO SEXTAVADO APONTADO, ATÓXICO, CONFECCIONADO EM RESINA, GRAFITE DE 1ª QUALIDADE E RESISTENTE NÃO QUEBRA COM FACILIDADE. MEDIDAS 175 MM. COM GARANTIA DE QUALIDADE POR TEMPO INDETERMINADO EXCETUADO O DESGASTE NORMAL PELO USO PRODUTO, CAIXA COM 144 UNIDADES.	CAIXA	87	LEONORA	R\$ 24,90	R\$ 2.166,30
510	LAPISEIRA Nº 05	UNID	5	MARIPEL	R\$ 2,25	R\$ 11,25
511	LASTEX 58% ELASTIDENO 42 % POLIESTER 10 MTS NA COR BRANCO	ROLO	310	QUATRO ESTAÇÕES	R\$ 0,50	R\$ 155,00
512	LASTEX 58% ELASTIDENO 42% POLIESTER 10 MTS NA COR PRETA	ROLO	270	QUATRO ESTAÇÕES	R\$ 0,50	R\$ 135,00
514	LINHA DE PIPA Nº10 200 JDS	CRT	1370	REAL SEDA	R\$ 1,69	R\$ 2.315,30
515	LINHA PARA COSTURA NA COR BRANCA	RET	40	CORRENTE	R\$ 1,25	R\$ 50,00
519	LIVRO ATA DE PAPELARIA,(205X305)MM,VERT.12850G/M2,10 OFL.C/NRS.,56G/M2	UNID	4	SÃO DOMINGOS	R\$ 9,12	R\$ 36,48
521	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA	UN	5	TILIBRA	R\$ 5,07	R\$ 25,35
523	LIVRO DE REGISTRO DE ESPECIALIDADES FARMACEUTICA	UNID	10	TAMOIO	R\$ 24,25	R\$ 242,50
524	LIVRO PONTO - 4 ASSINATURAS	UN	74	TILIBRA	R\$ 9,69	R\$ 717,06
525	LIVRO PONTO 4 ASSINATURAS, CONTENDO 100 FOLHAS, CAPA DURA	UNID	6	TILIBRA	R\$ 12,26	R\$ 73,56
526	LIVRO PONTO DE DOCENTES - IMPRENSA OFICIAL DO ESTA	UN	74	ÚNICA GRAFICA	R\$ 26,90	R\$ 1.990,60
527	MANTA ACRILICA	MTS	20	SANTA FE	R\$ 4,20	R\$ 84,00
528	MARCA TEXTO AMARELO	CX	5	MARIPEL	R\$ 10,49	R\$ 52,45
535	MASSA DE MODELAR 12 CORES: MASSA PARA FAZER MODELAGEM E QUE POSSA SER PINTADA COM TINTAS ACRÍLICAS, PVA E GUACHE, ESTOJO COM 12 CORES COM PESO MÍNIMO DE 200G, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREALIS, ÁGUA, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, PROPILPARABENO, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, MASSA COM TEXTURA SUPERMACIA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, QUE NÃO ESFARELA PRODUTO ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, PODE SER REAPROVEITADO, VALIDADE DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	660	ACRILEX	R\$ 2,16	R\$ 1.425,60
536	MOLHA DEDO (CERA) POTE DE 12 GR	POTE	30	CARBRNK	R\$ 2,15	R\$ 64,50
537	OLHO MÓVEL Nº 05 PCT C/ 100 UNID.	PCT	96	BAZAR IMPORT	R\$ 1,75	R\$ 168,00
538	OLHO MÓVEL Nº 06 PACOTE COM 100 UNIDADES	PACT	22	BAZAR IMPORT	R\$ 1,95	R\$ 42,90
539	OLHO MÓVEL Nº 08 PACOTE COM 100 UNIDADES	PACT	22	BAZAR IMPORT	R\$ 2,49	R\$ 54,78
540	OLHO MÓVEL Nº 10 PACOTE COM 100 UNIDADES	PACT	22	BAZAR IMPORT	R\$ 2,75	R\$ 60,50
542	PAINEL CORTIÇA 40 CM X 60 CM	UNID	13	SOUZA	R\$ 21,90	R\$ 284,70
543	PALITO DE CHURRASCO PACOTE COM 50 UNIDADES	UNID	210	THEOTO	R\$ 2,15	R\$ 451,50
544	PALITO DE SORVETE PCT 100 UNID.	PCT	140	THEOTO	R\$ 2,08	R\$ 291,20



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 13 de 27

545	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, DIMENSÕES 76X76MM	UNID	110	INFORMS	R\$	2,08	R\$	228,80
546	PAPEL ADESIVOS PARA RECADOS, BLOCO C/ 100 FLS TAMANHO 38 X 50	BLOCO	164	INFORMS	R\$	3,25	R\$	533,00
547	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA	PCT	68	CREDEAL	R\$	8,45	R\$	574,60
549	PAPEL CAMURÇA AMARELO COM 50 UNIDADES	PACT	24	VMP	R\$	28,00	R\$	672,00
550	PAPEL CAMURÇA AZUL CLARO COM 50 FOLHAS	PACT	14	VMP	R\$	27,86	R\$	390,04
551	PAPEL CAMURÇA AZUL ESCURO COM 50 FOLHAS	PACT	24	VMP	R\$	28,00	R\$	672,00
552	PAPEL CAMURÇA BEGE COM 50 FOLHAS	PACT	13	VMP	R\$	27,86	R\$	362,18
553	PAPEL CAMURÇA BRANCO COM 50 UNIDADES	PACT	24	VMP	R\$	28,00	R\$	672,00
554	PAPEL CAMURÇA LARANJA COM 50 UNIDADES	PACT	24	VMP	R\$	27,86	R\$	668,64
555	PAPEL CAMURÇA LILÁS COM 50 UNIDADES	PACT	13	VMP	R\$	28,00	R\$	364,00
556	PAPEL CAMURÇA MARROM COM 50 UNIDADES	PACT	24	VMP	R\$	27,86	R\$	668,64
557	PAPEL CAMURÇA PRETO COM 50 UNIDADES	PACT	25	VMP	R\$	28,00	R\$	700,00
558	PAPEL CAMURÇA ROSA COM 50 UNIDADES	PACT	24	VMP	R\$	28,00	R\$	672,00
559	PAPEL CAMURÇA VERDE COM 50 FOLHAS	PACT	24	VMP	R\$	27,86	R\$	668,64
560	PAPEL CAMURÇA VERMELHO COM 50 UNIDADES	PACT	25	VMP	R\$	28,00	R\$	700,00
561	PAPEL CARBONO CX C/ 100 FOLHAS	CX	27	RADEX	R\$	18,90	R\$	510,30
573	PAPEL CARTÃO TAMANHO PADRÃO - AMARELO PCT C/ 20 FL	PCT	63	VMP	R\$	12,40	R\$	781,20
574	PAPEL CARTÃO TAMANHO PADRÃO - BRANCO PCT C/ 20 FLS	PCT	85	VMP	R\$	12,40	R\$	1.054,00
575	PAPEL CARTÃO TAMANHO PADRÃO - VERDE PCT C/ 20 FLS	PCT	67	VMP	R\$	12,40	R\$	830,80
576	PAPEL CARTÃO TAMANHO PADRÃO - VERMELHO PCT C/ 20 F	PCT	68	VMP	R\$	12,40	R\$	843,20
578	PAPEL CELOFANE COR AMARELO COM 10 FOLHAS	PCT	34	VMP	R\$	6,97	R\$	236,98
579	PAPEL CELOFANE COR AZUL COM 10 FOLHAS	PCT	34	VMP	R\$	6,97	R\$	236,98
580	PAPEL CELOFANE COR LARANJA COM 10 FOLHAS	PCT	28	VMP	R\$	6,97	R\$	195,16
581	PAPEL CELOFANE COR TRANSPARENTE COM 10 FOLHAS	PACT	39	VMP	R\$	5,90	R\$	230,10
582	PAPEL CELOFANE COR VERDE COM 10 FOLHAS	PACT	30	VMP	R\$	6,97	R\$	209,10
583	PAPEL CELOFANE COR VERMELHA COM 10 FOLHAS	PCT	28	VMP	R\$	6,97	R\$	195,16
584	PAPEL CELOFANE ROSA COM 10 FOLHAS	PCT	10	VMP	R\$	6,97	R\$	69,70
586	PAPEL CONTACT COR AMARELO COM 25 METROS	ROLO	14	VMP	R\$	83,90	R\$	1.174,60
587	PAPEL CONTACT COR AZUL COM 25 METROS	ROLO	18	VMP	R\$	83,90	R\$	1.510,20
588	PAPEL CONTACT COR PRETO COM 25 METROS	ROLO	7	VMP	R\$	83,90	R\$	587,30
590	PAPEL CONTACT COR VERDE COM 25 METROS	ROLO	5	VMP	R\$	83,90	R\$	419,50
593	PAPEL CREPOM BRANCO	CX	25	VMP	R\$	26,90	R\$	672,50
608	PAPEL CREPOM PRETO	CX	26	VMP	R\$	26,00	R\$	676,00
609	PAPEL CREPON AZUL	CX	10	VMP	R\$	26,90	R\$	269,00
610	PAPEL DE SEDA AMARELO	UN	450	VMP	R\$	0,12	R\$	54,00
611	PAPEL DE SEDA AZUL ESCURO	UN	450	VMP	R\$	0,12	R\$	54,00
612	PAPEL DE SEDA COR BRANCA	FOLHA	250	VMP	R\$	0,10	R\$	25,00
613	PAPEL DE SEDA COR ROSA	FOLHA	250	VMP	R\$	0,12	R\$	30,00
614	PAPEL DE SEDA COR ROXO	FOLHA	450	VMP	R\$	0,12	R\$	54,00
615	PAPEL DE SEDA COR VERDE BANDEIRA	FOLHA	150	VMP	R\$	0,12	R\$	18,00
616	PAPEL DE SEDA COR VERMELHO	FOLHA	200	VMP	R\$	0,12	R\$	24,00
617	PAPEL DE SEDA LARANJA	UN	600	VMP	R\$	0,12	R\$	72,00
618	PAPEL DE SEDA MARROM	UN	650	VMP	R\$	0,12	R\$	78,00
619	PAPEL DE SEDA VERDE	FOLHA	100	VMP	R\$	0,12	R\$	12,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 14 de 27

620	PAPEL DE SEDA VERMELHO	PCT	383	VMP	R\$ 12,00	R\$ 4.596,00
629	PAPEL DOBRADURA ESPELHADO COR ROSA COM 50 FOLHAS	PCT	16	VMP	R\$ 11,69	R\$ 187,04
630	PAPEL ESPELHO PRATA	UNID	363	VMP	R\$ 0,68	R\$ 246,84
631	PAPEL LAMINADO AMARELO	FOLHA	650	VMP	R\$ 0,75	R\$ 487,50
632	PAPEL LAMINADO AZUL	FOLHA	650	VMP	R\$ 0,75	R\$ 487,50
633	PAPEL LAMINADO COR DOURADA C/ 50 FOLHAS	PACT	6	VMP	R\$ 37,50	R\$ 225,00
634	PAPEL LAMINADO COR PRATA COM 50 FOLHAS	PCT	30	VMP	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
635	PAPEL LAMINADO VERDE	FOLHA	650	VMP	R\$ 0,75	R\$ 487,50
636	PAPEL LAMINADO VERMELHO	FOLHA	450	VMP	R\$ 0,75	R\$ 337,50
637	PAPEL MANTEIGA	UN	200	VMP	R\$ 0,25	R\$ 50,00
638	PAPEL MICRONDULADO AZ CLARO	PCT	2	VMP	R\$ 17,90	R\$ 35,80
640	PAPEL MICRONDULADO COR AMARELA PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	10	VMP	R\$ 17,90	R\$ 179,00
641	PAPEL MICRONDULADO COR AZUL CLARO PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	8	VMP	R\$ 17,90	R\$ 143,20
642	PAPEL MICRONDULADO COR AZUL ESCURO PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	10	VMP	R\$ 17,90	R\$ 179,00
643	PAPEL MICRONDULADO COR BRANCA PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	10	VMP	R\$ 17,90	R\$ 179,00
644	PAPEL MICRONDULADO COR DOURADA PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	20	VMP	R\$ 17,90	R\$ 358,00
645	PAPEL MICRONDULADO COR LARANJA PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	10	VMP	R\$ 17,90	R\$ 179,00
646	PAPEL MICRONDULADO COR MARROM PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	20	VMP	R\$ 17,90	R\$ 358,00
647	PAPEL MICRONDULADO COR PINK PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	10	VMP	R\$ 17,90	R\$ 179,00
648	PAPEL MICRONDULADO COR PRATA PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	120	VMP	R\$ 17,90	R\$ 2.148,00
649	PAPEL MICRONDULADO COR PRETA PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	10	VMP	R\$ 17,90	R\$ 179,00
650	PAPEL MICRONDULADO COR ROSA PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	106	VMP	R\$ 17,90	R\$ 1.897,40
651	PAPEL MICRONDULADO COR VERDE PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	10	VMP	R\$ 17,90	R\$ 179,00
652	PAPEL MICRONDULADO COR VERMELHA PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	10	VMP	R\$ 17,90	R\$ 179,00
654	PAPEL MICRONDULADO ROSA 500X800	PCT	4	VMP	R\$ 17,90	R\$ 71,60
655	PAPEL MICROONDULADO AMARELO PCT C/ 10 FLS	PCT	1	VMP	R\$ 17,90	R\$ 17,90
656	PAPEL MICROONDULADO COR AZUL CLARO PACOTE C/ 10 FOLHAS	PACT	1	VMP	R\$ 17,90	R\$ 17,90
657	PAPEL MICROONDULADO COR AZUL ESCURO PACOTE C/ 10 FOLHAS	PACT	1	VMP	R\$ 17,90	R\$ 17,90
658	PAPEL MICROONDULADO COR LARANJA PACOTE C/ 10 FOLHAS	PACT	1	VMP	R\$ 17,90	R\$ 17,90
659	PAPEL MICROONDULADO COR MARROM PACOTE C/ 10 FOLHAS	PACT	1	VMP	R\$ 17,90	R\$ 17,90
660	PAPEL MICROONDULADO COR PRATA PACOTE C/ 10 FOLHAS	PACT	1	VMP	R\$ 17,90	R\$ 17,90
661	PAPEL MICROONDULADO COR PRETA PACOTE C/ 10 FOLHAS	PACT	1	VMP	R\$ 17,90	R\$ 17,90
662	PAPEL MICROONDULADO COR VERDE PACOTE C/ 10 FOLHAS	UNID	1	VMP	R\$ 17,90	R\$ 17,90
663	PAPEL MICROONDULADO COR VERMELHA PACOTE C/ 10 FOLHAS	PACT	1	VMP	R\$ 17,90	R\$ 17,90
664	PAPEL MICROONDULADO OURO PACOTE C/ 10 FLS	PCT	1	VMP	R\$ 17,90	R\$ 17,90
666	PAPEL OFICIO 9	PCT	6	REPORT	R\$ 19,90	R\$ 119,40
670	PAPEL PÉRSICO GRAMATURA 180 COR MARFIM PCT C/ 100 FOLHAS	PCT	2	FILIPERSON	R\$ 28,90	R\$ 57,80
671	PAPEL SEDA PCT 100 FLS - AMARELO	PCT	35	VMP	R\$ 12,00	R\$ 420,00
672	PAPEL SEDA PCT 100 FLS AZUL	PCT	37	VMP	R\$ 12,00	R\$ 444,00
673	PAPEL SEDA PCT 100 FLS BRANCO	PCT	38	VMP	R\$ 9,90	R\$ 376,20
675	PAPEL SEDA PCT 100 FLS LARANJA	PCT	35	VMP	R\$ 12,00	R\$ 420,00
677	PAPEL SEDA PCT 100 FLS ROSA	PCT	4	VMP	R\$ 12,00	R\$ 48,00
678	PAPEL SEDA PCT 100 FLS VERDE	PCT	27	VMP	R\$ 12,00	R\$ 324,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 15 de 27

685	PAPEL VERGÊ AMARELA 180 GM TAM. A4 PACOTE C/ 25 FLS	PCT	38	VMP	R\$ 5,25	R\$ 199,50
686	PAPEL VERGÊ AZUL 180 GM TAM. A4 PACOTE C/ 25 FLS	PCT	10	VMP	R\$ 5,25	R\$ 52,50
687	PAPEL VERGÊ BRANCO 180 GM TAM A4 PACOTE C/ 25 FLS	PCT	28	VMP	R\$ 5,25	R\$ 147,00
688	PAPEL VERGÊ PALHA 180 GM TAM. A4 PACOTE C/ 25 FLS	PCT	47	VMP	R\$ 5,25	R\$ 246,75
689	PAPEL VERGÊ ROSA 25 FLS 180 GR	PCT	11	VMP	R\$ 5,25	R\$ 57,75
690	PAPEL VERGÊ SALMÃO PACOTE C/ 25 FLS	PCT	9	VMP	R\$ 5,25	R\$ 47,25
692	PARAFINA EM PÓ PACOTE COM 1KG	PACT	8	CASA DAS ESSENCIAS	R\$ 17,90	R\$ 143,20
693	PASSA FITA 3 CM MESCLADO	MTS	200	CIRCULO	R\$ 1,34	R\$ 268,00
694	PASTA AMARELA ONDULADA DE PLÁSTICO	UNID	20	POLIBRAS	R\$ 3,07	R\$ 61,40
705	PASTA DE PAPELÃO SEM ELÁSTICO	UN	112	FRAMA	R\$ 1,14	R\$ 127,68
706	PASTA EM L	UNID	40	ACP	R\$ 0,60	R\$ 24,00
709	PASTA PAPELÃO GRANPO TRILHO- CORES	UN	80	FRAMA	R\$ 1,16	R\$ 92,80
714	PASTA POLIONDA COR CRISTAL TRANSLUCIDO NAS DIMENSÕES DE 380X276X40MM	UNID	40	ACP	R\$ 3,60	R\$ 144,00
718	PASTA SUSPENSÃO DE MATERIAL KRAFT C/ ETIQUETA	UN	1654	IDEAL	R\$ 1,06	R\$ 1.753,24
719	PASTA SUSPENSÃO DELLO KRAFT	UN	130	IDEAL	R\$ 1,10	R\$ 143,00
720	PASTA SUSPENSÃO KRAFT 170GR	UNID	70	IDEAL	R\$ 1,10	R\$ 77,00
721	PASTA SUSPENSÃO PLAST. MARMORIZADA C/ GRAMPO	UN	254	FRAMA	R\$ 1,66	R\$ 421,64
722	PEN DRIVE 16 GB	UN	8	SANDISK	R\$ 31,90	R\$ 255,20
724	PERCEVEJO	CX	42	PRAYON	R\$ 1,71	R\$ 71,82
725	PERCEVEJOS PINTADOSCAIXA COM 100 PERCEVEJOS	CAIXA	7	PRAYON	R\$ 2,06	R\$ 14,42
726	PERFURADOR	PC	4	CAVIA	R\$ 8,25	R\$ 33,00
730	PILHA ALCALINA AAA	PACT	15	ELGIN	R\$ 5,50	R\$ 82,50
731	PILHA ALCALINA MÉDIA	UNI	20	ELGIN	R\$ 1,40	R\$ 28,00
732	PILHA MÉDIA AA 1,5 V TAMANHO C	UNID	10	PANASONIC	R\$ 2,50	R\$ 25,00
733	PILHA MÉDIA PCT C/ 02 UNIDADES ALCALINA 1,5 V TAM. C	PCT	54	PANASONIC	R\$ 4,90	R\$ 264,60
734	PILHA PALITO	UN	22	PANASONIC	R\$ 0,60	R\$ 13,20
735	PILHA PEQUENA 1,5 V. AA PCT C/ 2UNID.	PCT	10	ELGIN	R\$ 3,40	R\$ 34,00
736	PILHA PEQUENAS	UN	20	PANASONIC	R\$ 0,80	R\$ 16,00
738	PINCEL ESCOLAR Nº0	UNID	5	LEONORA	R\$ 1,27	R\$ 6,35
745	PINCEL ESCOLAR Nº 14	UN	40	LEONORA	R\$ 2,24	R\$ 89,60
746	PINCEL ESCOLAR Nº 16	UN	90	LEONORA	R\$ 2,00	R\$ 180,00
748	PINCEL Nº 20	UNID	50	LEONORA	R\$ 3,39	R\$ 169,50
749	PINCEL REF. 815 Nº 04	UNID	100	LEONORA	R\$ 1,76	R\$ 176,00
750	PINCEL REF. 815 Nº 12	UNID	100	LEONORA	R\$ 2,60	R\$ 260,00
754	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	UNID	10	MAKE MAIS	R\$ 12,50	R\$ 125,00
755	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UN	66	MAKE MAIS	R\$ 12,50	R\$ 825,00
756	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UN	75	MAKE MAIS	R\$ 9,49	R\$ 711,75
757	PLACA DE ISOPOR 0,5CM	UNID	10	STYROFORM	R\$ 0,94	R\$ 9,40
768	PRANCHETA DE MADEIRA TAMANHO A4	UN	64	ACRIMET	R\$ 2,77	R\$ 177,28
769	PURPURINA DOURADA POTINHO	POTIN	106	RADEX	R\$ 1,05	R\$ 111,30
770	PURPURINA PRATA POTINHO	POTIN	106	RADEX	R\$ 1,05	R\$ 111,30
771	QUADRO BRANCO DE 1,50 CM X 1,20 P/ RECADOS	UN	46	SOUZA	R\$ 110,00	R\$ 5.060,00
772	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA	UNID	25	MARIPEL	R\$ 0,80	R\$ 20,00
776	RÉGUA DE METAL 30 CM	UNID	12	SERTIC	R\$ 4,90	R\$ 58,80
779	RÉGUA PLÁSTICA DE 60 CM	UNID	6	BANDEIRANT E	R\$ 2,90	R\$ 17,40



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 16 de 27

786	REVÓLVER DE COLA QUENTE GRANDE	UNID	42	MAKE MAIS	R\$ 12,50	R\$ 525,00
787	REVÓLVER DE COLA QUENTE PEQUENO	UNID	42	MAKE MAIS	R\$ 9,49	R\$ 398,58
789	SACO PLÁSTICO (TAMANHOS)	BUB.	6	RIOPLASTIC	R\$ 9,90	R\$ 59,40
790	SACO PLÁSTICO GROSSO A4 SEM FURO	UN	1650	ACP	R\$ 0,30	R\$ 495,00
792	SACO PLÁSTICO GROSSO TRANSPARENTE S/FURO A4	UNID	2660	ACP	R\$ 0,30	R\$ 798,00
795	SPRAY AMARELO 300 ML	UNID	23	COLORGIN	R\$ 11,50	R\$ 264,50
796	SPRAY AZUL CLARO 300 ML	UNID	23	COLORGIN	R\$ 11,50	R\$ 264,50
797	SPRAY AZUL ESCURO 300 ML	UNID	33	COLORGIN	R\$ 11,50	R\$ 379,50
799	SPRAY DE TINTA AMARELO 300 ML	UNID	3	COLORGIN	R\$ 11,50	R\$ 34,50
800	SPRAY DE TINTA AZUL 300 ML	UNID	3	COLORGIN	R\$ 11,50	R\$ 34,50
801	SPRAY DE TINTA BRANCO 300 ML	UNID	23	COLORGIN	R\$ 11,50	R\$ 264,50
804	SPRAY DE TINTA PRETO 300 ML	UNID	14	COLORGIN	R\$ 11,50	R\$ 161,00
805	SPRAY DE TINTA VERDE 300ML	UNID	13	COLORGIN	R\$ 11,50	R\$ 149,50
806	SPRAY DE TINTA VERMELHO 300 ML	UNID	13	COLORGIN	R\$ 11,50	R\$ 149,50
807	SPRAY LARANJA 300 ML	UNID	23	COLORGIN	R\$ 11,50	R\$ 264,50
819	SPRAY ROSA 300 ML	UNID	32	COLORGIN	R\$ 11,50	R\$ 368,00
824	TERMOLINA LEITOSA 100 ML	UN	30	ACRILEX	R\$ 3,51	R\$ 105,30
828	TESOURA ESCOLAR ESCOLAR, COM PONTAS REDONDAS. MEDIDA 13 CM, EM AÇO INOX, MARCA E IMPRESSA NA LÂMINA E PERFEITAMENTE AJUSTADAS QUE GARANTE CORTE - CABO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA CORES DIVERSAS.	UNID	840	MAKE MAIS	R\$ 1,17	R\$ 982,80
830	TESOURA S/ PONTA ESCOLAR	UN	609	MAKE MAIS	R\$ 1,17	R\$ 712,53
831	TINTA DE TECIDO COR AMARELA	UNID	40	ACRILEX	R\$ 1,99	R\$ 79,60
832	TINTA DE TECIDO COR AZUL	UNID	40	ACRILEX	R\$ 1,99	R\$ 79,60
833	TINTA DE TECIDO COR BRANCA	UNID	40	ACRILEX	R\$ 1,99	R\$ 79,60
834	TINTA DE TECIDO COR LARANJA	UNID	40	ACRILEX	R\$ 1,99	R\$ 79,60
835	TINTA DE TECIDO COR PRETA	UNID	40	ACRILEX	R\$ 1,99	R\$ 79,60
836	TINTA DE TECIDO COR ROSA	UNID	40	ACRILEX	R\$ 1,99	R\$ 79,60
837	TINTA DE TECIDO COR VERDE	UNID	40	ACRILEX	R\$ 1,99	R\$ 79,60
838	TINTA DE TECIDO COR VERMELHA	UNID	40	ACRILEX	R\$ 1,99	R\$ 79,60
839	TINTA DIMENSIONAL AZUL METÁLICA	UNID	28	ACRILEX	R\$ 2,37	R\$ 66,36
840	TINTA DIMENSIONAL DOURADA	UNID	28	ACRILEX	R\$ 2,37	R\$ 66,36
841	TINTA DIMENSIONAL PRATA	UNID	20	ACRILEX	R\$ 2,37	R\$ 47,40
842	TINTA DIMENSIONAL PRETA	UNID	20	ACRILEX	R\$ 2,37	R\$ 47,40
874	VARETA DE PIPA	UNID	11900	IDEAL	R\$ 0,06	R\$ 714,00
875	VELCRO 19 MM COR BRANCA ROLO COM 10 METROS	ROLO	46	AQUARELA	R\$ 8,90	R\$ 409,40
876	VELCRO 19 MM COR PRETA ROLO COM 10 METROS	ROLO	51	AQUARELA	R\$ 8,90	R\$ 453,90
TOTAL						R\$ 187.543,37

ADRIANA ANTONIO MAROUVO - ME - CNPJ. 09.622.667/0001-09						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	APONTADOR S/ DEPÓSITO	UNID	1905	MAKE MAIS	R\$ 0,14	R\$ 266,70
58	BORRACHA BRANCA Nº 60	UN	514	ZAP	R\$ 0,14	R\$ 71,96
93	CANETA ESFEROGRÁFICA - AZUL	UN	2746	KAZ	R\$ 0,31	R\$ 851,26
94	CANETA ESFEROGRÁFICA - PRETA	UN	2214	KAZ	R\$ 0,31	R\$ 686,34
95	CANETA ESFEROGRÁFICA - VERMELHA	UN	1960	KAZ	R\$ 0,31	R\$ 607,60
168	COLA BASTÃO	UN	44	KAZ	R\$ 0,60	R\$ 26,40
7	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3	UN	8	KAZ	R\$ 2,80	R\$ 22,40



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 17 de 27

8	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº3 - VERMELHA	UN	2	KAZ	R\$ 2,80	R\$ 5,60
14	APAGADOR DE LOUSA	UN	496	CORTIART	R\$ 0,80	R\$ 396,80
15	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	125	KAZ	R\$ 3,10	R\$ 387,50
17	APONTADOR PARA LAPIS COMUM - KIT FUNDAMENTAL 1	UNID	578	KAZ	R\$ 0,60	R\$ 346,80
19	AQUARELA COM 12 PASTILHAS DE CORES	UN	420	KAZ	R\$ 7,70	R\$ 3.234,00
36	BEXIGA PCT C/ 50 UNID.	PCT	20	BOLI BOLI	R\$ 3,50	R\$ 70,00
37	BEXIGA AZUL PCT C/ 50 UNID.	PCT	124	BOLI BOLI	R\$ 3,50	R\$ 434,00
38	BEXIGA BRANCA PCT C/ 50 UNID.	PCT	126	BOLI BOLI	R\$ 3,50	R\$ 441,00
39	BEXIGA COR AMARELA PACOTE COM 50 UNIDADES	PACT	70	BOLI BOLI	R\$ 3,50	R\$ 245,00
40	BEXIGA COR PRETA PCT C/ 50 UNID	PACT	78	BOLI BOLI	R\$ 3,50	R\$ 273,00
41	BEXIGA LARANJA PCT C/ 50 UNID.	PCT	124	BOLI BOLI	R\$ 3,50	R\$ 434,00
42	BEXIGA ROSA PCT C/ 50 UNID.	PCT	123	BOLI BOLI	R\$ 3,50	R\$ 430,50
43	BEXIGA ROXA PCT C/ 50 UNID.	PCT	123	BOLI BOLI	R\$ 3,50	R\$ 430,50
44	BEXIGA VARIAS CORES PCT C/ 50 UNID.	PCT	136	BOLI BOLI	R\$ 3,50	R\$ 476,00
45	BEXIGA VERDE PCT C/ 50 UNID.	PCT	126	BOLI BOLI	R\$ 3,50	R\$ 441,00
46	BEXIGA VERMELHA PCT C/ 50 UNID.	PCT	124	BOLI BOLI	R\$ 3,50	R\$ 434,00
55	BOLA DE ISOPOR 50MM	UN	600	STYROFORM	R\$ 0,22	R\$ 132,00
60	BORRACHA Nº 60 CX C/ 60 UNID	CX	5	ZAP	R\$ 7,00	R\$ 35,00
85	CAIXA P/ AQUIVO MORTO GRANDE - 25 X 35	UN	60	SAMPA	R\$ 1,40	R\$ 84,00
87	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO GRANDE	UN	10	SAMPA	R\$ 1,40	R\$ 14,00
89	CALCULADORA CIENTÍFICA	UN	6	KAZ	R\$ 13,30	R\$ 79,80
90	CALCULADORA DE MESA	UN	8	MJ	R\$ 9,40	R\$ 75,20
91	CALCULADORA PEQUENA	UN	32	KAZ	R\$ 4,20	R\$ 134,40
92	CANETA C/ CORRETIVO LÍQUIDO	UN	60	KAZ	R\$ 2,10	R\$ 126,00
102	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/ 50 UNID.	CX	10	KAZ	R\$ 17,00	R\$ 170,00
115	CANETA PARA RETRO PROJETOR PONTA FINA - AZUL	CX	148	CIS	R\$ 23,80	R\$ 3.522,40
171	COLA C/ GLITER 6 CORES	CX	20	KAZ	R\$ 5,40	R\$ 108,00
173	COLA COLORIDA COM GLITTER CAIXA COM 6 CORES	CAIXA	563	KAZ	R\$ 5,40	R\$ 3.040,20
182	COLA SILICONE FINA PCT 1KG	PCT	87	KAZ	R\$ 22,40	R\$ 1.948,80
183	COLA SILICONE GROSSA PCT 1KG	PCT	126	KAZ	R\$ 22,40	R\$ 2.822,40
272	ESTILETE C/ LÂMINA LARGA	UN	164	KAZ	R\$ 1,05	R\$ 172,20
450	GRAMPEADOR GRANDE	UN	79	KAZ	R\$ 15,40	R\$ 1.216,60
502	LÁPIS DE COR 12 CORES LONGO	UNID	300	KAZ	R\$ 2,80	R\$ 840,00
503	LÁPIS DE COR C/ 12 CORES SEXTAVADO E/OU CILÍNDRICO LONGO, PRÓPRIO PARA COLORIR. MINA CENTRALIZADA DE 3 MM DE DIÂMETRO, NÃO ESFARELA, RESISTENTE, CORPO COM FIDELIDADE ENTRE COR DO VERNIZ E A COR DA MINA, FÁCIL DE APONTAR, PRODUZIDO COM MATERIAIS ATÓXICOS E MADEIRA PLANTADA, ECOLOGICAMENTE CORRETO, RESISTÊNCIA A QUEBRAS. O LÁPIS DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE. COM SELO FSC. COM CERTIFICADO DO INMETRO. DIMENSÕES MÍNIMAS A SEREM CONSIDERADAS: COMPRIMENTO: 175 MM. DIÂMETRO: 6,9 MM (ENTRE FACES)	CAIXA	880	KAZ	R\$ 2,65	R\$ 2.332,00
504	LÁPIS DE COR CX 12 UNID PEQUENA	CX	200	KAZ	R\$ 1,40	R\$ 280,00
505	LÁPIS DE COR CX 24 UNID	CX	3	KAZ	R\$ 5,60	R\$ 16,80
509	LÁPIS PRETO Nº 2 C/ 144 UNID.	CX	44	MAKE MAIS	R\$ 22,50	R\$ 990,00
589	PAPEL CONTACT COR TRANSPARENTE COM 25 METROS	ROLO	33	VMP	R\$ 42,00	R\$ 1.386,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 18 de 27

591	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	MTS	232	KAZ	R\$ 1,40	R\$ 324,80
592	PAPEL CREPOM (CORES)	UNID	4	KAZ	R\$ 0,56	R\$ 2,24
594	PAPEL CREPOM COR AMARELA	ROLO	420	KAZ	R\$ 0,56	R\$ 235,20
595	PAPEL CREPOM COR AZUL CLARO	ROLO	470	KAZ	R\$ 0,56	R\$ 263,20
596	PAPEL CREPOM COR AZUL ROYAL	ROLO	320	KAZ	R\$ 0,56	R\$ 179,20
597	PAPEL CREPOM COR BRANCA	ROLO	200	KAZ	R\$ 0,56	R\$ 112,00
599	PAPEL CREPOM COR MARROM	ROLO	320	KAZ	R\$ 0,56	R\$ 179,20
601	PAPEL CREPOM COR ROSA	ROLO	280	KAZ	R\$ 0,56	R\$ 156,80
602	PAPEL CREPOM COR ROXO	ROLO	380	KAZ	R\$ 0,56	R\$ 212,80
603	PAPEL CREPOM COR VERDE BANDEIRA	ROLO	420	KAZ	R\$ 0,56	R\$ 235,20
604	PAPEL CREPOM COR VERDE CLARO	ROLO	380	KAZ	R\$ 0,56	R\$ 212,80
605	PAPEL CREPOM COR VERMELHO	ROLO	580	KAZ	R\$ 0,56	R\$ 324,80
606	PAPEL CREPOM COR VINHO	ROLO	40	KAZ	R\$ 0,56	R\$ 22,40
607	PAPEL CREPOM LARANJA	ROLO	620	KAZ	R\$ 0,56	R\$ 347,20
691	PAPEL VERGÊ(CORES)	PCT	20	FILIPAPER	R\$ 5,60	R\$ 112,00
695	PASTA CAIXA ARQUIVO PAPELÃO	UN	112	KAZ	R\$ 1,40	R\$ 156,80
704	PASTA DE PAPELÃO	UN	120	KAZ	R\$ 1,40	R\$ 168,00
737	PINCEL ATÔMICO	UN	155	KAZ	R\$ 1,00	R\$ 155,00
739	PINCEL ESCOLAR Nº 04	UN	140	KAZ	R\$ 0,85	R\$ 119,00
740	PINCEL ESCOLAR Nº 06	UN	140	KAZ	R\$ 1,00	R\$ 140,00
741	PINCEL ESCOLAR Nº 08	UN	140	KAZ	R\$ 1,00	R\$ 140,00
742	PINCEL ESCOLAR Nº 10	UN	390	KAZ	R\$ 1,00	R\$ 390,00
743	PINCEL ESCOLAR Nº 12	UN	140	KAZ	R\$ 1,15	R\$ 161,00
744	PINCEL ESCOLAR Nº 02	UNID	175	KAZ	R\$ 1,00	R\$ 175,00
747	PINCEL MARCADOR PERMANENTE MARCA TUDO	UNID	70	KAZ	R\$ 1,00	R\$ 70,00
773	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO PCT DE 1 KG	PACT	10	KAZ	R\$ 25,00	R\$ 250,00
829	TESOURA MULTIUSO, MEDINDO 21CM, LÂMINA EM AÇO INOX PERFEITAMENTE AJUSTADAS, CABO EM POLIPROPILENO, AFIADA.	UNID	85	KAZ	R\$ 4,50	R\$ 382,50
TOTAL						R\$ 35.765,30

MARINA ROBERTA FAUSTINO TASSI - ME - CNPJ. 07.133.734/0001-80

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
295	FITA ADESIVA PVC TRANSPARENTE 48MMX45M PCT C/ 4 UN	PCT	2	SF	R\$ 3,50	R\$ 7,00
370	FOLHA DE PAPEL ALMAÇO QUADRICULADA	UNID	400	VMP	R\$ 0,15	R\$ 60,00
774	REFIL DE COLO QUENTE FINA	UNID	35	KAZ	R\$ 0,50	R\$ 17,50
TOTAL						R\$ 84,50

GILBERTO DOS SANTOS TOSTA - ME - CNPJ. 08.247.334/0001-76

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
109	CANETA MARCA TEXTO	CX	301	MAKE MAIS	R\$ 10,02	R\$ 3.016,02
110	CANETA MARCA TEXTO	UNID	462	MAKE MAIS	R\$ 0,83	R\$ 383,46
64	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIA FORMATO 200MM X 275MM 60 FOLHAS (BROCHURÃO)	UNID	3494	JANDAIA	R\$ 1,84	R\$ 6.428,96
111	CANETA MARCA TEXTO	CAIXA	10	MAKE MAIS	R\$ 10,02	R\$ 100,20
TOTAL						R\$ 9.928,64

REAL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA EIRELLI - CNPJ. 13.461.183/0001-94

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	------------------------------	-------	--------	-------	----------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 19 de 27

679	PAPEL SULFITE A3 PACOTE 500 FLS	RESMA	110	REPORT	R\$	24,87	R\$	2.735,70
680	PAPEL SULFITE A4	PCT	389	ONE SUZANO	R\$	11,83	R\$	4.601,87
681	PAPEL SULFITE A4 RESMAS DE 500 FLS	PCT	3492	ONE SUZANO	R\$	11,83	R\$	41.310,36
682	PAPEL SULFITE A4 500FLS BRANCO	RESMA	325	ONE SUZANO	R\$	11,83	R\$	3.844,75
683	PAPEL SULFITE A4 AZUL PACOTE C/ 500 FLS	RESMA	10020	ONE SUZANO	R\$	15,65	R\$	156.813,00
TOTAL							R\$	209.305,68

NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELLI - ME - CNPJ. 22.610.609/0001-15						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
78	CAIXA ARQUIVO MORTO	UNID	452	JADE	R\$ 0,96	R\$ 433,92
160	CLIPES 3/0 CX C/ 500 GR	CX	69	NEW	R\$ 6,21	R\$ 428,49
161	CLIPES 6/0 CX C/ 500 GR	CX	70	NEW	R\$ 6,21	R\$ 434,70
163	CLIPS 2/0 500GR	CX	192	NEW	R\$ 6,21	R\$ 1.192,32
170	COLA BRANCA DE 90 GR	UN	3569	PIRATININGA	R\$ 0,83	R\$ 2.962,27
296	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45X45 MM	ROLO	375	FITAR	R\$ 1,82	R\$ 682,50
62	CADERNETA DE PROFESSOR	UN	475	SÃO DOMINGOS	R\$ 1,93	R\$ 916,75
65	CADERNO BROCHURINHA	UN	1000	PANAMERICA NA	R\$ 0,76	R\$ 760,00
66	CADERNO DIÁRIO DE CLASSE C/ 48 FLS - CAPA DURA	UN	1450	SÃO DOMINGOS	R\$ 1,23	R\$ 1.783,50
67	CADERNO DE DESENHO 10 MATÉRIAS, CAPA FLEXÍVEL C/ ESPIRAL	UN	370	PANAMERICA NA	R\$ 5,28	R\$ 1.953,60
68	CADERNO DE CALIGRAFIA	UNID	200	PANAMERICA NA	R\$ 0,76	R\$ 152,00
69	CADERNO DE DESENHO GRANDE C/ ESPIRAL E C/ 48 FLS	UN	100	PANAMERICA NA	R\$ 1,98	R\$ 198,00
70	CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL 96 FOLHAS	UNID	240	PANAMERICA NA	R\$ 2,93	R\$ 703,20
73	CADERNO DIÁRIO DE CLASSE COM 48 FOLHAS	UNID	1800	SÃO DOMINGOS	R\$ 1,23	R\$ 2.214,00
74	CADERNO ESPIRAL C/ 10 MATÉRIAS CAPA DURA	UN	1597	PANAMERICA NA	R\$ 6,37	R\$ 10.172,89
75	CADERNO PEQUENO DE 96 FLS C/ ESPIRAL	UN	20	PANAMERICA NA	R\$ 1,82	R\$ 36,40
76	CADERNO PROTOCOLO C/ 100 FLS	UNID	45	SÃO DOMINGOS	R\$ 6,01	R\$ 270,45
107	CANETA HIDROCOR 12 CORES	CAIXA	575	LEONORA	R\$ 3,00	R\$ 1.725,00
108	CANETA HIDROCOR CX COM 12 CORES	UN	280	LEONORA	R\$ 3,00	R\$ 840,00
132	CARIMBEIRA AZUL	UN	151	LEONORA	R\$ 1,05	R\$ 158,55
141	CARTOLINA DUPLA FACE COR AMARELA	FOLHA	1037	BRIART	R\$ 0,41	R\$ 425,17
142	CARTOLINA DUPLA FACE COR AZUL ROYAL	FOLHA	1012	BRIART	R\$ 0,41	R\$ 414,92
143	CARTOLINA DUPLA FACE COR CINZA PACOTE 25 FOLHAS	PCT	87	BRIART	R\$ 10,02	R\$ 871,74
144	CARTOLINA DUPLA FACE COR LARANJA PACOTE 25 FOLHAS	PCT	94	BRIART	R\$ 10,02	R\$ 941,88
145	CARTOLINA DUPLA FACE COR MARROM PACOTE 25 FOLHAS	PCT	85	BRIART	R\$ 10,02	R\$ 851,70
146	CARTOLINA DUPLA FACE COR PALHA ACOTE 25 FOLHAS	PACT	80	BRIART	R\$ 10,02	R\$ 801,60
147	CARTOLINA DUPLA FACE COR PINK PACOTE 25 FOLHAS	PACT	92	BRIART	R\$ 10,02	R\$ 921,84
148	CARTOLINA DUPLA FACE COR PRETA PACOTE 25 FOLHAS	PACT	93	BRIART	R\$ 10,02	R\$ 931,86
149	CARTOLINA DUPLA FACE COR ROSA PACOTE 25 FOLHAS	PCT	97	BRIART	R\$ 10,52	R\$ 1.020,44
150	CARTOLINA DUPLA FACE COR VERDE BANDEIRA	FOLHA	1052	BRIART	R\$ 0,41	R\$ 431,32
151	CARTOLINA DUPLA FACE COR VERMELHA	FOLHA	1037	BRIART	R\$ 0,41	R\$ 425,17
152	CARTOLINA DUPLA FACE COR VIOLETA PACOTE 25 FOLHAS	PCT	76	BRIART	R\$ 10,02	R\$ 761,52
159	CLIPES 2/0 CX C/ 500 GR	CX	98	NEW	R\$ 6,21	R\$ 608,58
162	CLIPES 8/0 CX C/ 500 GR	CX	120	NEW	R\$ 6,21	R\$ 745,20
164	CLIPS 3/0	CX	88	NEW	R\$ 6,21	R\$ 546,48



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 20 de 27

165	CLIPS 4/0	CX	80	NEW	R\$	6,21	R\$	496,80
166	CLIPS 6/0	CX	109	NEW	R\$	6,21	R\$	676,89
167	CLIPS 8/0	CX	119	NEW	R\$	6,21	R\$	738,99
169	COLA BRANCA 40 GR	UN	2009	PIRATININGA	R\$	0,64	R\$	1.285,76
172	COLA COLORIDA	CX	1063	PIRATININGA	R\$	4,57	R\$	4.857,91
209	E.V.A A4 ESPESSURA 2MM CORES DIVERSAS	UNID	270	MILIU	R\$	0,86	R\$	232,20
214	E.V.A COR AMARELO OURO PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	390	MILIU	R\$	8,55	R\$	3.334,50
215	E.V.A COR AZUL CLARO PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	390	MILIU	R\$	8,55	R\$	3.334,50
217	E.V.A COR AZUL ESCURO PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	430	MILIU	R\$	8,55	R\$	3.676,50
218	E.V.A COR BRANCA PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	430	MILIU	R\$	8,55	R\$	3.676,50
221	E.V.A COR LARANJA PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	430	MILIU	R\$	8,45	R\$	3.633,50
223	E.V.A COR MARROM PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	430	MILIU	R\$	8,55	R\$	3.676,50
226	E.V.A COR PINK PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	410	MILIU	R\$	8,55	R\$	3.505,50
227	E.V.A COR PRETO PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	430	MILIU	R\$	8,55	R\$	3.676,50
229	E.V.A COR ROSA PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	430	MILIU	R\$	8,55	R\$	3.676,50
230	E.V.A COR ROXA PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	310	MILIU	R\$	8,55	R\$	2.650,50
231	E.V.A COR SALMÃO PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	360	MILIU	R\$	8,55	R\$	3.078,00
232	E.V.A COR VERDE BANDEIRA PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	430	MILIU	R\$	8,55	R\$	3.676,50
233	E.V.A COR VERDE CLARO PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	430	MILIU	R\$	8,55	R\$	3.676,50
234	E.V.A COR VERDE MUSGO PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	400	MILIU	R\$	8,55	R\$	3.420,00
236	E.V.A COR VERMELHO PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	390	MILIU	R\$	8,55	R\$	3.334,50
432	GIZÃO DE CERA CX C/ 12 UNID	CX	370	PIRATININGA	R\$	1,62	R\$	599,40
451	GRAMPEADOR INDUSTRIAL	UN	6	LEONORA	R\$	36,12	R\$	216,72
518	LIVRO ATA C/ 50 FLS	UN	67	SÃO DOMINGOS	R\$	4,25	R\$	284,75
565	PAPEL CARTÃO AZUL CLARO	UN	645	BRIART	R\$	0,50	R\$	322,50
566	PAPEL CARTÃO COR AZUL ESCURO PACOTE COM 25 FOLHAS	PCT	81	BRIART	R\$	12,47	R\$	1.010,07
567	PAPEL CARTÃO COR MARROM PACOTE COM 25 FOLHAS	PCT	84	BRIART	R\$	12,47	R\$	1.047,48
568	PAPEL CARTÃO COR PRETA PACOTE COM 25 FOLHAS	PCT	64	BRIART	R\$	12,47	R\$	798,08
569	PAPEL CARTÃO COR VERDE PACOTE COM 25 FOLHAS	PACT	6	BRIART	R\$	12,47	R\$	74,82
570	PAPEL CARTÃO LARANJA	UN	695	BRIART	R\$	0,50	R\$	347,50
571	PAPEL CARTÃO ROSA PACOTE COM 25 FOLHAS	PACT	59	BRIART	R\$	12,47	R\$	735,73
572	PAPEL CARTÃO ROXA PACOTE COM 25 FOLHAS	PACT	61	BRIART	R\$	12,47	R\$	760,67
577	PAPEL CARTÃO VERDE ESCURO	UN	500	BRIART	R\$	0,50	R\$	250,00
621	PAPEL DOBRADURA COR AMARELA	FOLHA	1200	BRIART	R\$	0,12	R\$	144,00
622	PAPEL DOBRADURA COR AZUL ROYAL	FOLHA	1100	BRIART	R\$	0,12	R\$	132,00
623	PAPEL DOBRADURA COR BRANCO	FOLHA	300	BRIART	R\$	0,12	R\$	36,00
624	PAPEL DOBRADURA COR LARANJA	FOLHA	1100	BRIART	R\$	0,12	R\$	132,00
625	PAPEL DOBRADURA COR MARROM	FOLHA	100	BRIART	R\$	0,12	R\$	12,00
626	PAPEL DOBRADURA COR PRETA	FOLHA	300	BRIART	R\$	0,13	R\$	39,00
627	PAPEL DOBRADURA COR VERDE BANDEIRA	FOLHA	1100	BRIART	R\$	0,13	R\$	143,00
628	PAPEL DOBRADURA COR VERMELHA	FOLHA	1000	BRIART	R\$	0,13	R\$	130,00
696	PASTA CATÁLOGO	UNID	25	DAC	R\$	8,89	R\$	222,25
697	PASTA CATALOGO 100 ENVELOPES	UN	47	DAC	R\$	8,89	R\$	417,83
698	PASTA CATÁLOGO 100 FOLHAS.	UNID	17	DAC	R\$	8,89	R\$	151,13
699	PASTA CATÁLOGO 50 FLS	UN	73	DAC	R\$	6,29	R\$	459,17



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 21 de 27

701	PASTA DE AZ	UN	1115	FRAMA	R\$	6,23	R\$	6.946,45
702	PASTA DE AZ FINA	UN	89	FRAMA	R\$	6,23	R\$	554,47
703	PASTA DE AZ LARGA	UNID	121	FRAMA	R\$	6,23	R\$	753,83
710	PASTA POLIONDA	UN	290	ALAPLAST	R\$	1,60	R\$	464,00
711	PASTA POLIONDA 55MM	UN	134	ALAPLAST	R\$	2,10	R\$	281,40
712	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO DIMENSÕES 335X250X20 MM	UNID	474	ALAPLAST	R\$	1,60	R\$	758,40
713	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO DIMENSÕES 335X250X60 MM	UNID	390	ALAPLAST	R\$	2,10	R\$	819,00
715	PASTA POLIONDA VERMELHA	UN	210	ALAPLAST	R\$	1,60	R\$	336,00
853	TINTA P/ PINTURA A DEDO CAIXA C/ 06 CORES	CX	300	PIRATININGA	R\$	2,02	R\$	606,00
TOTAL							R\$	119.018,66

F.G.L RODRIGUES EIRELLI - ME - CNPJ. 19.811.120/0001-05

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
235	E.V.A COR VERMELHO COM BRILHO PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	330	MILIU	R\$ 15,74	R\$ 5.194,20
TOTAL						R\$ 5.194,20

GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA - ME - CNPJ. 20.482.920/0001-09

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
48	BOBINA DE PAPEL DE FAX	UN	20	SILFER	R\$ 4,69	R\$ 93,80
449	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6, ATÉ 25 FOLHAS, BASE MEDINDO 15,6CM, SUPORTE MÓVEL PARA 02 TIPOS DE FIXAÇÃO, ESTRUTURA METÁLICA.	UNID	105	VMP	R\$ 9,29	R\$ 975,45
6	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR	ROLO	55	CREMER	R\$ 16,98	R\$ 933,90
9	ANELINA TUBO C/ 08 GR AMARELO	TUBO	52	MIX	R\$ 3,60	R\$ 187,20
10	ANELINA TUBO C/ 08 GR AZUL	TUBO	92	MIX	R\$ 3,60	R\$ 331,20
11	ANELINA TUBO C/ 08 GR PRETA	TUBO	52	MIX	R\$ 3,60	R\$ 187,20
12	ANELINA TUBO C/ 08 GR VERDE	TUBO	87	MIX	R\$ 3,60	R\$ 313,20
13	ANELINA TUBO C/ 08 GR VERMELHO	TUBO	92	MIX	R\$ 3,60	R\$ 331,20
16	APONTADOR	UN	766	LEONORO	R\$ 0,74	R\$ 566,84
20	ARGILA	KG	181	REZENDA	R\$ 1,97	R\$ 356,57
24	BARBANTE Nº 6 CRU 700 GR	ROLO	35	KOREA	R\$ 9,75	R\$ 341,25
49	BOBINA P/ CALCULADORA 5,50 CM DE LARG. CX C/ 30 UN	CX	15	DATAPEL	R\$ 29,15	R\$ 437,25
52	BOBINA PARA MÁQUINA AUTENTICADORA	UNID	5	DATAPEL	R\$ 2,05	R\$ 10,25
59	BORRACHA Nº 20 CX C/ 12 UNID	CX	22	REDBOR	R\$ 2,90	R\$ 63,80
71	CADERNO DE DESENHO PEQUENO	UN	100	FORONI	R\$ 0,81	R\$ 81,00
72	CADERNO DE DESENHO PEQUENO C/ 48 FLS	UN	880	FORONI	R\$ 0,81	R\$ 712,80
79	CAIXA ARQUIVO MORTO GIGANTE	UNID	35	SÃO CARLOS	R\$ 2,00	R\$ 70,00
80	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA COR AZUL TAMANHO GIGANTE	UNID	57	SÃO CARLOS	R\$ 2,82	R\$ 160,74
88	CALCULADORA C/ 12 DÍGITOS	UN	71	MASTER	R\$ 9,35	R\$ 663,85
97	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA CAIXA C/ 12 U	CX	126	BIC	R\$ 8,65	R\$ 1.089,90
98	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL	CAIXA	204	BIC	R\$ 39,50	R\$ 8.058,00
99	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA	CAIXA	101	BIC	R\$ 39,50	R\$ 3.989,50
100	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA	CAIXA	97	BIC	R\$ 39,50	R\$ 3.831,50
103	CANETA ESFEROGRÁFICA VERDE	CAIXA	1	BIC	R\$ 39,50	R\$ 39,50
104	CANETA ESFEROGRÁFICA VERDE	CAIXA	1	BIC	R\$ 39,50	R\$ 39,50
106	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX C/ 50 UNID.	CX	10	BIC	R\$ 39,50	R\$ 395,00
117	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA COR AZUL COM 12 UNIDADES	CAIXA	31	CIS	R\$ 23,68	R\$ 734,08



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 22 de 27

118	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA COR PRETA COM 12 UNIDADES	CAIXA	143	CIS	R\$	23,68	R\$	3.386,24
119	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA COR VERMELHA COM 12 UNIDADES	CAIXA	123	CIS	R\$	23,68	R\$	2.912,64
133	CARIMBEIRA VERMELHA	UN	3	RADEX	R\$	2,03	R\$	6,09
135	CARTOLINA AMARELA	FOLHA	2640	ALLCART	R\$	0,34	R\$	897,60
136	CARTOLINA AZUL	FOLHA	2740	ALLCART	R\$	0,34	R\$	931,60
137	CARTOLINA BRANCA	FOLHA	3490	ALLCART	R\$	0,34	R\$	1.186,60
140	CARTOLINA DE PAPELARIA,PESANDO 180G/M2,MEDINDO(50X66)CM,BRANCA	UNID	20	ALLCART	R\$	0,43	R\$	8,60
153	CARTOLINA VERDE	FOLHA	3040	ALLCART	R\$	0,34	R\$	1.033,60
156	CD RW REGRAVÁVEL	UN	347	MAXPRINT	R\$	1,35	R\$	468,45
157	CID 10 - CLASSIFICAÇÃO INTERNACIONAL DE DOENÇAS	UNID	14	OMS	R\$	68,64	R\$	960,96
174	COLA DE ISOPOR	UN	265	MARIPEL	R\$	1,66	R\$	439,90
175	COLA EM BASTÃO (A BASE DE RESINA SINTÉTICA, GLICER	UN	257	MARIPEL	R\$	2,66	R\$	683,62
178	COLA INSTANTÂNEA PARA E.V.A 20 GR	TUBO	460	ACRILEX	R\$	2,49	R\$	1.145,40
179	COLA P/ ISOPOR	UN	40	MARIPEL	R\$	1,66	R\$	66,40
185	COLCHETE LATONADO Nº 15 CAIXA C/ 72 UNIDADES	CAIXA	30	BACCHI	R\$	7,55	R\$	226,50
199	DEF - DICIONARIO DE ESPECIALIDADES FARMACEUTICAS	UNID	1	JBM	R\$	82,98	R\$	82,98
200	DIAGNOSTICO DE ENFERMAGEM DA NANDA - DEFINIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO	UNID	13	SARAIVA	R\$	64,70	R\$	841,10
207	DVD REGRAVÁVEL	UN	130	MAXPRINT	R\$	0,79	R\$	102,70
208	DVD VIRGEM	UN	455	MAXPRINT	R\$	0,79	R\$	359,45
210	E.V.A A4 ESPESSURA 5MM CORES DIVERSAS	UNID	270	SELLER	R\$	3,25	R\$	877,50
211	E.V.A BICHINHO PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	400	SELLER	R\$	32,50	R\$	13.000,00
212	E.V.A BOLINHA PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	430	SELLER	R\$	32,33	R\$	13.901,90
241	ELÁSTICO LATEX P/ DINHEIRO CAIXA 100 GR	CX	240	REDBOR	R\$	2,25	R\$	540,00
248	ENVELOPE AMARELO TIMBRADO MODELO 05	UNID	100	FORONI	R\$	0,56	R\$	56,00
249	ENVELOPE AMARELO TIMBRADO TAMANHO MÉDIO MODELO 04	UNID	30	FORONI	R\$	0,61	R\$	18,30
251	ENVELOPE GRANDE TIMBRADO MOD. 04 ADM	UN	40	FORONI	R\$	0,71	R\$	28,40
259	ENVELOPE SACO OURO	CX	1000	FORONI	R\$	15,55	R\$	15.550,00
261	ENVELOPE, A4, AMARELO, MEDINDO 24X34CM.	UNID	300	FORONI	R\$	0,17	R\$	51,00
277	ETIQUETA DE FORMULÁRIO CONTÍNUO 89 X 23	UNID	66	LINK	R\$	90,54	R\$	5.975,64
278	ETIQUETA EM FORMULÁRIO 107X23 MM	CX	14	LINK	R\$	90,55	R\$	1.267,70
292	FITA ADESIVA CREPE 38 MM X 50 M	UNID	22	FITPEL	R\$	2,96	R\$	65,12
305	FITA CREPE	UN	240	FITPEL	R\$	8,90	R\$	2.136,00
325	FITA DE PVC	UN	200	FITPEL	R\$	25,70	R\$	5.140,00
341	FITA PARA IMPRESSORA	UNID	5	MASTER	R\$	9,00	R\$	45,00
437	GLITER COR FRUTA COR PACOTE COM 500 GR	PACT	34	HONEY	R\$	25,90	R\$	880,60
438	GLITER COR PEROLADO PACOTE COM 500 GR	PACT	35	HONEY	R\$	25,90	R\$	906,50
444	GLOBO TERRESTRE	UNID	4	ECAMAPAS	R\$	121,25	R\$	485,00
448	GRAMPEADOR DE MADEIRA	UN	36	CIS	R\$	27,85	R\$	1.002,60
458	GRAMPO 13MM - 23/13 (1/2") COM 3.000 UNID.	CAIXA	20	CIS	R\$	11,67	R\$	233,40
459	GRAMPO 23/13	CX	6	CIS	R\$	10,86	R\$	65,16
468	JUTA PALHA	METR O	30	ASTRO	R\$	6,44	R\$	193,20
513	LINHA DE PIPA Nº 40	CRT	950	COATS	R\$	2,39	R\$	2.270,50
516	LIVRO ATA - 200 FLS	UNID	96	SÃO DOMINGOS	R\$	12,66	R\$	1.215,36
517	LIVRO ATA C/ 100 FLS	UN	188	SÃO DOMINGOS	R\$	7,13	R\$	1.340,44



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 23 de 27

520	LIVRO DE PONTO 02 ASSINATURAS C/ 100 FLS 22 X 32	UN	99	SÃO DOMINGOS	R\$ 8,32	R\$ 823,68
522	LIVRO DE PROTOCOLO GERAL	UNID	3	SÃO DOMINGOS	R\$ 6,69	R\$ 20,07
529	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO COR AZUL	CX	93	MARIPEL	R\$ 10,93	R\$ 1.016,49
530	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO COR PRETA	CX	96	MARIPEL	R\$ 10,93	R\$ 1.049,28
531	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO COR VERMELHA	CX	80	MARIPEL	R\$ 10,93	R\$ 874,40
532	MARCADOR PERMANENTE	UN	44	MARIPEL	R\$ 0,91	R\$ 40,04
533	MARCADOR PERMANENTE PRETO	UNID	20	MARIPEL	R\$ 0,91	R\$ 18,20
563	PAPEL CARBONO PRETO CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	28	RADEX	R\$ 16,75	R\$ 469,00
639	PAPEL MICRONDULADO COM ESTAMPA INFANTIL PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	166	VMP	R\$ 19,21	R\$ 3.188,86
653	PAPEL MICRONDULADO FLORIDO COM 10 FOLHAS	PACT	10	VMP	R\$ 19,21	R\$ 192,10
665	PAPEL NACARADO	UN	800	VMP	R\$ 2,35	R\$ 1.880,00
667	PAPEL PARANÁ, FOLHA Nº120	UN	125	VMP	R\$ 2,10	R\$ 262,50
668	PAPEL PARDO 50M	ROLO	36	VMP	R\$ 17,90	R\$ 644,40
669	PAPEL PEDRA	UN	275	VMP	R\$ 0,26	R\$ 71,50
700	PASTA CATÁLOGO C/ 100 FLS CAPA DURA	UN	173	ACP	R\$ 22,45	R\$ 3.883,85
707	PASTA PAPELÃO C/ ELÁSTICO - CORES	UN	350	A3	R\$ 1,36	R\$ 476,00
708	PASTA PAPELÃO C/ ELÁSTICO TAMANHO A4	UN	340	A3	R\$ 1,36	R\$ 462,40
728	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS PARA 25 FOLHAS	UNID	43	JOCAR	R\$ 19,79	R\$ 850,97
729	PILHA AA	UN	83	MAXPRINT	R\$ 5,06	R\$ 419,98
751	PINCEL REF. 815 Nº 20	UNID	100	CASSIA	R\$ 4,65	R\$ 464,50
752	PINCEL REF. Nº 16	UNID	100	CASSIA	R\$ 3,36	R\$ 336,00
753	PIRÓGRAFO PALANTE ESCOLAR	UN	6	TEC TOY	R\$ 177,00	R\$ 1.062,00
758	PLACA DE ISOPOR 1,5 CM	UNID	62	STYROFORM	R\$ 2,76	R\$ 171,12
759	PLACA DE ISOPOR 2,5 CM	UNID	12	STYROFORM	R\$ 3,79	R\$ 45,48
760	PLACA DE ISOPOR 3 CM	UNID	27	STYROFORM	R\$ 5,32	R\$ 143,64
761	PLACA DE ISOPOR 4 CM	UNID	27	STYROFORM	R\$ 6,55	R\$ 176,85
762	PLACA DE ISOPOR 6 CM	UNID	17	STYROFORM	R\$ 8,85	R\$ 150,45
763	PLACA DE ISOPOR 8 CM	UNID	17	STYROFORM	R\$ 13,60	R\$ 231,20
764	PLACA DE ISOPOR DE 2 CM	UN	62	STYROFORM	R\$ 3,83	R\$ 237,46
765	PLACA DE ISOPOR DE 5 CM	UN	57	STYROFORM	R\$ 8,64	R\$ 492,48
766	PLACA DE ISOPOR ESPESSURA 1CM	UNID	15	STYROFORM	R\$ 1,85	R\$ 27,75
767	PORTA LÁPIS, LEMBRETES, CLIPES	UNID	27	ACRINIL	R\$ 6,38	R\$ 172,26
775	RÉGUA DE MADEIRA DE 1 MT	UN	161	SOUZA	R\$ 4,18	R\$ 672,98
778	RÉGUA PLÁSTICA DE 30 CM	UNID	469	WALEU	R\$ 1,90	R\$ 891,10
781	RELÓGIO DE PAREDE	UNID	31	WELVEG	R\$ 17,99	R\$ 557,69
788	ROLO DE TNT AZUL CLARO 50M	ROLO	23	SANTA FE	R\$ 67,66	R\$ 1.556,18
793	SIZAL CRÚ	UNID	200	ASTRO	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
821	SULFITE A4 40 KG 120G/MP COR BRANCA PACOTE COM 50 FOLHAS	PACT	270	JANDAIA	R\$ 4,80	R\$ 1.294,65
825	TESOURA COMUM GRANDE	UN	92	JOCAR	R\$ 3,23	R\$ 297,16
826	TESOURA DE PICOTAR EM ZIG ZAG, MEDINDO 21CM, LÂMINA EM AÇO INOX PERFEITAMENTE AJUSTADAS, CABO EM POLIPROPILENO, AFIADA.	UNID	51	MASTER	R\$ 28,49	R\$ 1.452,99
850	TINTA P/ CARIMBO - COR PRETO	UN	82	RADEX	R\$ 1,77	R\$ 145,14
851	TINTA P/ CARIMBO - COR VERMELHO	UN	28	RADEX	R\$ 1,77	R\$ 49,56
852	TINTA P/ CARIMBO AZUL	UN	132	RADEX	R\$ 1,77	R\$ 233,64
854	TINTA PARA CARIMBO AZUL COM 40 ML	UNID	27	RADEX	R\$ 1,77	R\$ 47,79
856	TNT BEGE 50M	ROLO	18	SANTA FE	R\$ 69,65	R\$ 1.253,70



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 24 de 27

857	TNT BRANCO	ROLO	5	SANTA FE	R\$	69,65	R\$	348,25
858	TNT C/ 50 METROS DE COR AMARELA	ROLO	39	SANTA FE	R\$	69,65	R\$	2.716,35
859	TNT C/ 50 METROS DE COR BRANCA	ROLO	45	SANTA FE	R\$	69,65	R\$	3.134,25
860	TNT C/ 50 METROS DE COR CINZA	ROLO	25	SANTA FE	R\$	69,65	R\$	1.741,25
861	TNT C/ 50 METROS DE COR LILÁS	ROLO	21	SANTA FE	R\$	69,65	R\$	1.462,65
862	TNT C/ 50 METROS DE COR PRETA	ROLO	48	SANTA FE	R\$	69,65	R\$	3.343,20
863	TNT C/ 50 METROS DE COR VERMELHA	ROLO	51	SANTA FE	R\$	69,65	R\$	3.552,15
864	TNT C/ 50M COR MARROM	ROLO	42	SANTA FE	R\$	69,65	R\$	2.925,30
865	TNT COR AZUL ROYAL ROLO COM 50 METROS	ROLO	13	SANTA FE	R\$	69,65	R\$	905,45
866	TNT COR LARANJA ROLO COM 50 METROS	ROLO	5	SANTA FE	R\$	69,65	R\$	348,25
867	TNT COR ROSA CLARO ROLO COM 50 METROS	ROLO	8	SANTA FE	R\$	69,65	R\$	557,20
868	TNT COR ROXO ROLO COM 50 METROS	ROLO	2	SANTA FE	R\$	69,65	R\$	139,30
869	TNT COR VERDE BANDEIRA ROLO COM 50 METROS	ROLO	24	SANTA FE	R\$	69,65	R\$	1.671,60
870	TNT PINK C/ 50M	ROLO	33	SANTA FE	R\$	69,65	R\$	2.298,45
871	TNT PRETO	ROLO	2	SANTA FE	R\$	69,65	R\$	139,30
872	TNT VERDE	ROLO	2	SANTA FE	R\$	69,65	R\$	139,30
877	VERNIZ GERAL 300 ML	FRASC	20	ACRILEX	R\$	16,00	R\$	320,00
TOTAL							R\$	164.829,97

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 29 de setembro de 2015.

DANIELA DE SOUZA LIMA
PREGOEIRO

Código Localizador: IZBKPMTI



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 25 de 27

Secretaria de Governo

Licitações e Contratos

Revogação / Anulação

TERMO DE ANULAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO nº 012/2015

TOMADA DE PREÇOS nº 001/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 45.709.912/0001-75, com sede na Praça Major Manoel Joaquim, 349, Centro, em Viradouro, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Governo AGOSTINHO HORÁCIO DE MENEZES, no uso de sua competência e ante ao art. 53 da Lei nº. 9.784, de 1999, decide anular o Ato Rescisório emitido em 20 de julho de 2015, para a empresa EMES CONSTRUTORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 53.289.971/0001-60, referente ao contrato firmado no processo licitatório nº. 012/2015, Tomada de Preços nº. 001/2015, cujo objeto é a EXECUÇÃO DE 10.763,51 M² DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E RESPECTIVA SINALIZAÇÃO DAS VIAS RECAPEADAS, EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO – TC OGU Nº 790123/13 – MINISTÉRIO DAS CIDADES,

Viradouro/SP, 01 de outubro de 2015.

AGOSTINHO HORÁCIO DE MENEZES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Código Localizador: AUAVHTSY

Rescisão

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

PROCESSO LICITATÓRIO nº 012/2015

TOMADA DE PREÇOS nº 001/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 45.709.912/0001-75, com sede na Praça

Major Manoel Joaquim, 349, Centro, em Viradouro, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Governo AGOSTINHO HORÁCIO DE MENEZES, doravante denominado CONTRATANTE, decide rescindir unilateralmente o contrato firmado com a empresa EMES CONSTRUTORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 53.289.971/0001-60, estabelecida no endereço RUA CAPITÃO CANUTO DE AZEVEDO, nº 1762, BAIRRO CIDADE NOVA, CEP 14.401-253, Cidade FRANCA – SP, através do processo de licitação nº 012/2015, modalidade Tomada de Preços nº 001/2015, cujo objeto é a EXECUÇÃO DE 10.763,51 M² DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E RESPECTIVA SINALIZAÇÃO DAS VIAS RECAPEADAS, EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO – TC OGU Nº 790123/13 – MINISTÉRIO DAS CIDADES.

O presente termo é fundamentado através do art. 58 inciso II, art. 79 inciso I e art. 78 inciso I da Lei 8.666/93.

Viradouro/SP, 01 de outubro de 2015.

AGOSTINHO HORÁCIO DE MENEZES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Código Localizador: IOFCHOVH

Notificação

NOTIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 45.709.912/0001-75, com sede na Praça Major Manoel Joaquim, 349, Centro, em Viradouro, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Governo, Sr. AGOSTINHO HORÁCIO DE MENEZES, vem notificar a empresa EMES CONSTRUTORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 53.289.971/0001-60, estabelecida no endereço RUA CAPITÃO CANUTO DE AZEVEDO, nº 1762, BAIRRO CIDADE NOVA, CEP 14.401-253, Cidade FRANCA - SP, vencedora do PROCESSO LICITATÓRIO nº 012/2015, TOMADA DE PREÇOS nº 001/2015, para que se manifeste no prazo de 10 (dez) dias, sobre as causas que levaram a rescisão contratual unilateral, tendo em vista a possível aplicação dos §§ 2º e 3º do art. 87 da Lei 8.666/93.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 26 de 27

Viradouro/SP, 01 de outubro de 2015.

AGOSTINHO HORÁCIO DE MENEZES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Código Localizador: 2G50BCX5

Secretaria de Negócios Jurídicos

Atos Administrativos

Despacho

Processo SNJ nº. 408/2015

Trata-se de requerimento do Senhor Paulo Camilo Guiselini através do qual pretende a obtenção de cópias dos processos licitatórios realizados para viabilizar as festas dos peões realizadas nos anos de 2005 a 2008. O direito à informação é amplo e decorre da Constituição Federal (art. 5º, XXXIII; art. 37, § 3º, II; e art. 216, § 2º) e da Lei nº. 12.527, de 18 de novembro de 2011. Esse direito não é restrito apenas àquele que tenha um vínculo com a informação pretendida, mas extensivo a todos. A ideia da Lei 12.527, de 2011, exposta por Marçal Justen Filho (Curso de direito administrativo. - 9. ed. rev., atual e ampl. - São Paulo : Editora Revista dos Tribunais, 2013, p. 353), é a de que a garantia do conhecimento por quaisquer terceiros é um fator de desincentivo à prática de atos reprováveis, eis que eleva a possibilidade de que as práticas reprováveis sejam reveladas. A restrição à informação só deve acontecer quando autorizado pela Constituição Federal, como, por exemplo, quando restringe tal direito caso a revelação da informação desejada possa colocar em risco a segurança da sociedade e do Estado (CF, art. 5º, XXXIII), o que não parecer ser o caso. Vale ressaltar que a Constituição da República Federativa do Brasil e a Lei nº. 12.527, de 2011, garante ao cidadão o direito à informação, mas não estende esse direito à obtenção gratuita de cópias de documentos, muito embora, quando são poucas, não há, por parte desta Administração Municipal, negativa em fornecê-las. Todavia, no caso em questão, percebo que as cópias pretendidas pelo cidadão são de grande monta, de modo que o fornecimento

delas culminaria na realização de despesas por este Poder Executivo Municipal e, mais importante ainda, no dispêndio de tempo por parte dos servidores da Seção de Licitações e Compras que, hodiernamente, é um dos setores mais abarrotados de trabalhos no âmbito desta Administração Municipal. Considerando o acima, providencie a Assessoria a remessa do expediente ao Diretor da Divisão de Licitações e Compras para que franqueie ao requerente vista dos processos licitatórios especificados no requerimento. No momento da vista poderá o requerente reproduzir as folhas dos documentos através de máquina fotográfica ou scanner. Preferindo o requerente cópias pelo sistema tradicional de reprografia, o Diretor da Divisão de Licitações e Compras deverá designar servidor da sua Unidade Administrativa para acompanhar o requerente até o estabelecimento em que as cópias serão extraídas, acompanhando, também, o processo de extração das cópias. Providencie a Assessoria, ainda, a remessa de cópia do presente despacho, via correio, com aviso de recebimento, ou entregue-o em mãos ao Senhor Paulo Camilo Guiselini, para que ele proceda ao agendamento de data e hora com o Diretor da Divisão de Licitações e Compras para que as providências acima sejam cumpridas. Viradouro/SP, 30 de setembro de 2015. JEFFERSON RENOSTO LOPES Secretário dos Negócios Jurídicos

Código Localizador: ENJKAERU

Processo SNJ nº. 300/2015

Trata-se de expediente deflagrado a partir de requerimento datado de 3 de junho de 2015, subscrito pelo Procurador Jurídico Daniel Pazeto Bassi, através do qual pleiteia lhe seja concedida gratificação em razão do acúmulo de trabalho que tem assumido. O servidor requerente fundamenta seu pedido na Lei nº. 2.778, de 2 de junho de 2009, em vigor no âmbito deste Município, cujo seu art. 1º assim estabelece: Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder gratificação no valor de até 50% (cinquenta por cento) calculados sobre a referência salarial do cargo que ocupa o servidor municipal que executar serviços que lhes gerem encargos adicionais, como os prestados fora da sede ou das atribuições ordinárias do cargo (g.n.). Decorre da exegese feita da Lei nº. 2.778, de



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

Ano III | Edição nº 497

Página 27 de 27

2009, que a autorização de concessão de gratificação tem como pressuposto a existência de encargos adicionais ao servidor, o que só se caracteriza quando lhe são atribuídos afazeres que destoam daqueles previstos nas atribuições ordinárias do cargo efetivo que ocupa. Observo do relato feito no requerimento que o acúmulo de trabalho que o requerente afirma ter assumido é decorrente do aumento da carga de trabalho que não destoa das atribuições inerentes ao cargo que ocupa, logo, não resta caracterizado os encargos adicionais de que trata o art. 1º da Lei nº. 2.778, de 2009. É sabido que não pode a administração municipal proceder de modo contrário ou não previsto em lei, por força do princípio da legalidade cerrada a que está submetida (CF, art. 37, caput). Esse é, nas palavras de Celso Antônio Bandeira de Mello (Curso de direito administrativo. - 30. ed. - São Paulo : Malheiros, 2013, p. 103), o fruto da submissão do Estado à lei. E continua o administrativista: É, em suma: a consagração da ideia de que a Administração Pública só pode ser exercida na conformidade da lei e que, de conseguinte, a atividade administrativa é atividade sublegal, infralegal, consistente na expedição de comandos complementares à lei. Deve incidir no presente caso a máxima do direito inglês de que administração pública é o governo das leis, não o dos homens. Diante do exposto, indefiro o pedido. Comunique-se o requerente. Viradouro/SP, quarta-feira, 30 de setembro de 2015. JEFFERSON RENOSTO LOPES Secretário dos Negócios Jurídicos

Código Localizador: 8R1VJL2W

Processo SNJ nº. 493/2015

Trata-se de mandado de citação, exarado nos autos da ação ordinária objeto do processo nº. 0002395-03.2015.8.26.0660, tendente a compelir o Poder Executivo do Município de Viradouro a contestar a ação supra, no prazo de 60 (sessenta) dias.

Considerando o acima, encaminhem-se os autos ao seguimento Contencioso Judicial Passivo – CJP para que o responsável, observando as normas internas desta Secretaria de Negócios Jurídicos, proceda como for necessário em defesa do Município.

Viradouro/SP, quarta-feira, 30 de setembro de 2015.

Ariane de Caralho Masson

Diretora da Divisão Jurídica

Código Localizador: SFH8QRC2